
© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Metai: 2013 m.  Projekto vadovas: Arvydas Tamošaitis 

Projekto užsakovas 

 

Šilal÷s rajono savivaldyb÷s 
administracija 
 

ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ 
TINKLŲ SPECIALUSIS PLANAS  
SS 11-087-SPL 



 
 
 

Projekto vadovas: Arvydas Tamošaitis Metai. 2013 m.  

Projekto užsakovas 

 

Šilal÷s rajono savivaldyb÷s 
administracija 
 

 
 
 
PROJEKTO PAVADINIMAS 

ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ 
TINKLŲ SPECIALUSIS PLANAS  
 

PROJEKTO VIETA 

ŠILALöS MIESTO PLöTROS TERITORIJOS 
 
UŽSAKOVAS 

ŠILALöS RAJONO SAVIVALDYBöS ADMINISTRACIJA 

J.BASANAVIČIAUS G. 2, LT- 75138, ŠILALö, TEL.: 8 449 76 114, FAKS.: 8 449 
76 118, EL.PAŠTAS: INFO@SILALE.LT 
 

BYLA (ŽYMUO) 

SS 11-087-SPL 
 

 
 

Pareigos, At. Nr. Vardas Pavard÷ Parašas Data 

Direktor÷ dr. Kristina Gauč÷   

Technikos 
direktor÷ 

Vita Salap÷tien÷  
 

Projekto vadovas, 
At. Nr. 10522 

Arvydas Tamošaitis  
 

Inžinier÷ Audron÷ Miniotait÷   
GIS inžinier÷ Julita Seliava   

TAEM URBANISTAI, 
UAB 

Smolensko g. 10, 
Vilnius 
Tel.: 8 5 278 8433 
Faks.: 8 5 278 8789 
www.taemgroup.lt 

GIS inžinierius Darius Pratašius   



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                3 

 
 

TURINYS 

 
 
1 ĮVADAS. BENDRI DUOMENYS 4 
2 ESAMOS BŪKLöS ANALIZö 7 

2.1 Teisin÷s aplinkos analiz÷ ir vertinimas 7 
2.1.1 Pagrindin÷s specialiojo plano sąvokos 7 
2.1.2 Teritorijų planavimo dokumentų analiz÷ 8 

2.2 Analizuojamos teritorijos apibūdinimas 21 
2.2.1 Analizuojamos teritorijos išsid÷stymas 
urbanizuotų, inžineriškai aprūpintų teritorijų atžvilgiu 21 
2.2.2 Analizuojama teritorija saugomų teritorijų ir 
objektų atžvilgiu 22 

2.3 Esamos inžinerin÷s infrastruktūros tinklų būkl÷s, jų 
pl÷tros poreikio ir galimybių vertinimas 24 

2.3.1 Vandentvarkos sistemos 24 
2.3.2 Energetikos sistemos 27 

2.4 Susisiekimo sistemos būkl÷ ir pl÷tros poreikis 28 
3 KONCEPCIJA 31 

3.1 Koncepcijos alternatyvos 32 
3.2 Koordinuotos pl÷tros koncepcija 32 

3.2.1 Susisiekimo sistemos formavimo principai 32 
3.2.2 Inžinerinių komunikacijų koridorių formavimo 
principai 35 
3.2.3 Inžinerin÷s infrastruktūros pl÷tros koncepcija 38 

4 SPRENDINIAI 40 
4.1 Susisiekimo komunikacijų sprendiniai 40 
4.2 Inžinerinių tinklų sprendiniai 44 

5 SPRENDINIŲ POVEIKIO VERTINIMO ATASKAITA 46 
 

 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                4 
 

1 ĮVADAS. BENDRI DUOMENYS 

Specialiuoju planu analizuojama Šilal÷s miesto teritorijos bendrojo plano sprendiniais 
planuojama teritorija, kurią sudaro Šilal÷s miestas ir jo gretimyb÷s.  

 
Specialiojo planavimo organizatorius: Šilal÷s rajono savivaldyb÷s administracijos direktorius, 

J. Basanavičiaus g. 2,  Šilal÷, tel. (8~449) 76114, faks. (8~449) 76118. 
 
Specialiojo plano reng÷jas: UAB „Statybos strategija“ Smolensko g. 10, LT–03201 Vilnius tel. 

(8~5) 2788433, faks. (8~5) 2788789. 
 
Planuojama teritorija: Šilal÷s miesto bendruoju planu nustatytos pl÷tros ribose. 
 
Planavimo lygmuo: pagal teritorijų planavimo rūšį dokumentas yra specialiojo planavimo 

dokumentas; pagal teritorijų planavimo dokumentą tvirtinančią instituciją planas yra savivaldyb÷s lygmens, 
pagal planuojamos teritorijos dydį ir sprendinių konkretizavimo lygį – rajono lygmens. 

 
Specialiojo plano tikslai:  

� Pagerinti Šilal÷s miesto bendrajame plane numatytų gyvenamųjų namų statybos kvartalų ir 
pramon÷s įmonių pl÷tros teritorijų susisiekimą su esamomis Šilal÷s miesto teritorijomis, rajono 
keliais ir respublikin÷s reikšm÷s keliais. 

� Pl÷sti, Šilal÷s miesto bendrajame plane numatytų pl÷tros teritorijų, inžinerinius tinklus, prijungti 
prie Šilal÷s miesto magistralinių inžinerinių tinklų numatytas užstatyti teritorijas. 

 
Specialiojo plano uždaviniai:  

� Nustatyti Šilal÷s miesto bendrajame plane numatytų pl÷tros teritorijų susisiekimo komunikacijų 
įrengimo koridorius, rezervuoti jų įrengimui reikalingas žem÷s teritorijas. 

� Nustatyti planuojamų susisiekimo komunikacijų prijungimo vietas prie Šilal÷s miesto gatvių, 
rajoninių ir respublikin÷s reikšm÷s kelių. 

� Nustatyti Šilal÷s miesto bendrajame plane numatytų pl÷tros teritorijų inžinerinių tinklų įrengimo 
koridorius, rezervuoti jų įrengimui reikalingas žem÷s teritorijas. 

� Nustatyti planuojamų inžinerinių tinklų prijungimo vietas prie Šilal÷s miesto magistralinių tinklų. 
 
Būtini nustatyti teritorijos tvarkymo ir naudojimo režimai: 

� Konkretūs teritorijos naudojimo tipai; 
� Sanitarin÷s ir apsaugin÷s zonos; 
� Užstatymo tipas (išreikštas tekstiniu apibūdinimu ir grafikai – statinių statybos zona, statybos riba 

ar linija); 
� Servitutai; 
� Susisiekimo sistemų organizavimas; 
� Inžinerinių tinklų pajungimo koridorius. 

 
Planavimo procesas:  
Specialusis planas rengiamas, derinamas ir viešai svarstomas su visuomene bendrąja tvarka. 

Planavimo proceso trukm÷ (preliminari) 2011 m. IV ketv. – 2013 m. II ketv. 
 
Planavimo proceso etapai: parengiamasis, specialiojo plano rengimo etapas, baigiamasis 

etapas. 
 

Specialiojo plano viešo svarstymo tvarka: bendroji tvarka. 
 
 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                5 
 

Specialiojo planavimo pagrindas ir sąlygos: 
Teritorijos specialusis planas rengiamas vadovaujantis Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos 2011 

m. kovo 31 d. sprendimu „D÷l Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų 
specialiojo plano rengimo“ Nr. T1-38; Šilal÷s rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriaus patvirtinta 
„Planavimo užduotimi specialiojo plano dokumentams rengti“ ir planavimo sąlygomis: 

� 2011 m. birželio 6 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s administracijos Investicijų ir statybos skyriaus 
planavimo sąlygos rajono lygmens specialiojo planavimo dokumentams rengti Nr. 48/11 
(koreguotos); 

� 2011 m. birželio 8 d. LR AM Klaip÷dos regiono aplinkos apsaugos departamento planavimo sąlygos 
rajono lygmens specialiojo planavimo dokumentui  rengti Nr. (9.14.3.)-LV4-2334. 

� 2011 m. geguž÷s 23 d. Lietuvos geologijos tarnybos prie AM raštas „D÷l pasiūlymų Šilal÷s miesto 
pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiojo planavimo sąlygoms“ Nr. 1.7-1249. 

� 2011 m. birželio 8 d. UAB „Dirž÷“ raštas „D÷l Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir 
inžinerinių tinklų specialaus plano planavimo sąlygų“ Nr. 125. 

� 2011 m. geguž÷s 26 d. AB „LESTO“ Šilal÷s tinklo eksploatavimo grup÷s planavimo sąlygos Nr. TS-
43560-11-0143. 

� 2011 m. geguž÷s 25 d. Taurag÷s visuomen÷s sveikatos centras Šilal÷s skyriaus planavimo sąlygos 
nacionalinio, regiono, rajono lygmens bendrojo ir specialiojo planavimo dokumentams rengti Nr. 
ŠPTP-14. 

� 2011 m. kovo 30 d. UAB „Šilal÷s vandenys“ raštas „D÷l planavimo sąlygų išdavimo“ Nr. 8-38. 
� 2011 m. geguž÷s 23 d. UAB „Šilal÷s šilumos tinklai“ raštas „D÷l planavimo sąlygų“ Nr. 1-174 ir 2011 

m. geguž÷s 23 d. UAB „Šilal÷s šilumos tinklai“ planavimo sąlygos d÷l Šilal÷s miesto pl÷tros 
susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiojo plano rengimo“. 

� 2012 m. kovo 13 d. Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos 
perspektyvinio planavimo skyriaus raštas „D÷l planavimo sąlygų“ Nr. (6.6)2-1252. 

� 2012 m. kovo 19 d. VĮ „Taurag÷s regiono keliai“ raštas „D÷l sąlygų specialiojo plano rengimui“ Nr. 
15-162. 

 
Teritorijoje galioja šių teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai: 
1) bendrųjų planų:  

� Šilal÷s rajono bendrasis planas, patvirtintas Šilal÷s rajono tarybos 2008 m. kovo 27 d. sprendimu 
Nr. T1-107. 

� Šilal÷s miesto teritorijos bendrasis planas, patvirtintas Šilal÷s rajono tarybos 2008 m. kovo 27 d. 
sprendimu Nr. T1-107. 

 
2) specialiųjų planų: 

� Šilal÷s miesto, Šilų, Balsių, Struikų ir Vingininkų kaimų teritorijų (bendrajame plane numatytose 
Šilal÷s miesto pl÷tros teritorijose) kvartalinių gatvių įrengimo schema, patvirtinta 2010 m. spalio 
28 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-253. 

� Šilal÷s rajono savivaldyb÷s teritorijoje esančių Vietin÷s reikšm÷s kelių specialusis planas, 
patvirtintas 2011 m. rugs÷jo 9 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-283. 

� V÷jo j÷gainių išd÷stymo ir teritorijos ribų nustatymo, Šilal÷s rajono savivaldyb÷s teritorijoje, Bijotų 
seniūnijoje, Tūjainių kaime, specialusis planas, patvirtintas 2011 m. liepos 28 d. Šilal÷s rajono 
savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-252. 

� V÷jo j÷gainių išd÷stymo ir teritorijos ribų nustatymo, Šilal÷s rajono savivaldyb÷s Traks÷džio 
seniūnijos, Laukuvos seniūnijos ir Šilal÷s kaimiškosios seniūnijos teritorijoje, specialusis planas, 
patvirtintas 2010 m. spalio 28 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-254. 

� Krašto kelio Nr. 164 Mažeikiai-Plung÷-Taurag÷ 113,67 km sankryžos su krašto keliu Nr. 162 Laukuva-
Šilal÷, rekonstrukcijos specialusis planas, patvirtintas 2009 m. birželio 18 d. Šilal÷s rajono 
savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-206. 

� Šilal÷s rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros pl÷tros specialusis planas, 
patvirtintas 2008 m. gruodžio 23 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-448. 

� Šilal÷s rajono degalinių išd÷stymo schemos specialiojo plano papildymas degaline Nr. 7, prie 
automagistral÷s Kaunas-Klaip÷da ir kelio Šilal÷-Laukuva sankryžos, patvirtintas 2007 m. liepos 26 d. 
Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-167. 

� Šilal÷s rajono degalinių išd÷stymo prie magistralinių kelių schemos papildymo degaline Nr. 8, 
Pajūrio miestelyje prie krašto kelio Nr. 165, specialusis planas, patvirtintas 2007 m. liepos 26 d. 
Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-166. 

 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                6 
 

3) detaliųjų planų:  
 Pagal teritorijų planavimo dokumentų registrą. 
Rengiamo specialiojo plano sprendinių pasekmių poveikio vertinimas atliekamas šiais 

aspektais:  
Pagal LR Vyriausyb÷s 2004 m. liepos 16 d. nutarimą Nr. 920 „D÷l teritorijų planavimo 

dokumentų sprendinių poveikio vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin. 2004, Nr. 113-4228 su 
v÷lesniais pakeitimais). 

 
Specialusis planas parengtas vadovaujantis: 

� LR teritorijų planavimo įstatymu (Žin., 1995, Nr. 107-2391 su v÷lesniais pakeitimais); 
� Lietuvos Respublikos kelių įstatymu (Žin., 2002, Nr. 101-4492 su v÷lesniais pakeitimais); 
� LR žem÷s įstatymu (Žin., 1994, Nr. 34-620 su v÷lesniais pakeitimais); 
� Teritorijų planavimo dokumentų projektų svarstymo su visuomene nuostatai (Žin., 1996, Nr. 90-

2099 su v÷lesniais pakeitimais); 
� Žem÷s sklypų pagrindin÷s tikslin÷s žem÷s naudojimo paskirties, būdų ir pobūdžių specifikacija 

(Žin., 2005, Nr. 41-1317 su v÷lesniais pakeitimais); 
� STR 2.06.01:1999 „Miestų, miestelių ir kaimų susisiekimo sistemos“ (Žin., 1999, Nr. 27-773 su 

v÷lesniais pakeitimais); 
� Specialiosiomis žem÷s ir miško naudojimo sąlygomis (Žin., 1992, Nr.22-652 su v÷lesniais 

pakeitimais); 
� LR geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymu (Žin., 2006, Nr. 82-3260 su v÷lesniais 

pakeitimais); 
� Nuotekų tvarkymo reglamentu (Žin., 2006, Nr. 59-2103 su v÷lesniais pakeitimais); 
� Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentu (Žin., 2007, Nr. 42-1594); 
� Elektros tinklų apsaugos taisykl÷mis (Žin., 2010, Nr. 39-1877 su v÷lesniais pakeitimais); 
� Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros pl÷tros planų rengimo taisykl÷mis (Žin., 

2007, Nr. 8-337 su v÷lesniais pakeitimais); 
� Infrastruktūros pl÷tros (šilumos, elektros, dujų ir naftos tiekimo tinklų) specialiųjų planų rengimo 

taisykl÷mis (Žin., 2011, Nr. 11-487); 
� Melioracijos įstatymo pakeitimo įstatymas (Žin., 2004, Nr. 28-877; 2010, Nr. 54-2650); 
� LR Planuojamos ūkin÷s veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymu (Žin., 1996, Nr. 82-1965 su 

v÷lesniais pakeitimais); 
� Visuomen÷s dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatais (Žin., 1996, Nr. 90-2099 su 

v÷lesniais pakeitimais); 
� Teritorijų planavimo dokumentų sprendinių poveikio vertinimo tvarkos aprašu (Žin., 2004, Nr. 113-

4228); 
� HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomenin÷s paskirties pastatuose bei 

jų aplinkoje“ (Žin., 2011, Nr. 75-3638); 
� Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymu (Žin., 2004, Nr. 153-5571 su v÷lesniais 

pakeitimais); 
� Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašu (Žin., 2004, Nr. 130-4650 

su v÷lesniais pakeitimais). 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                7 
 

2 ESAMOS BŪKLöS ANALIZö 

 

2.1 Teisin÷s aplinkos analiz÷ ir vertinimas 
 
 
 

Šiame skyriuje pateikiama patvirtintų teisinių norminių aktų, parengtų nacionalinio, regiono ir 
vietov÷s teritorijų ir strateginių planavimo dokumentų analiz÷. 

2.1.1 Pagrindin÷s specialiojo plano sąvokos 
 

Pagal LR teritorijų planavimo įstatymą (Žin., 1995, Nr. 107-2391; 2004, Nr. 21-617, Nr. 152-
5532; 2006, Nr. 66-2429; 2008, Nr. 10-337, Nr. 135-5232; 2009, Nr. 144-6351, Nr. 159-7205; 2010, Nr. 65-
3195; 2010, Nr. 84-4404, su v÷lesniais pakeitimais ir papildymais): 

 
Specialusis planas (projektas) – teritorijų planavimo dokumentas, kuriame, atsižvelgiant į 

teritorijų planavimo lygmenis ir tikslus, nustatytos atskiroms veiklos sritims reikalingų teritorijų vystymo, 
infrastruktūros tvarkymo ir (ar) apsaugos kryptys, priemon÷s ir reikalavimai.  

 
Specialusis teritorijų planavimas – atskiroms veiklos sritims reikalingų teritorijų erdvinio 

organizavimo, tvarkymo, naudojimo, apsaugos priemonių planavimas.  
 
Planavimo sąlygos – planuojamai teritorijai taikomi specialiųjų žem÷s naudojimo sąlygų ir 

teritorijų planavimo normų reikalavimai ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai, taip pat 
ūkio šakų pl÷tros programų ir strateginių dokumentų nuostatos, sąlygas išduodančių institucijų reikalavimai 
d÷l teritorijų planavimo dokumentų rengimo. 

 
Teritorijų planavimo dokumento sprendinių poveikio vertinimas – teritorijų planavimo 

proceso etapas, kurio metu surenkama ir analizuojama informacija, jos pagrindu (nustatytais aspektais ir 
tvarka) įvertinamas rengiamo teritorijų planavimo dokumento sprendinių įgyvendinimo galimas teigiamas ir 
(ar) neigiamas ilgalaikis ir (ar) trumpalaikis poveikis. 

 
Teritorijų planavimo dokumentų derinimas – procedūra, kurios metu tarpusavyje suderinami 

parengtų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai, patikrinama, ar buvo laikytasi 
planavimo sąlygų ir kitų teritorijų planavimą reglamentuojančių teis÷s aktų reikalavimų. 

 
Komunikacinis koridorius – nuosavyb÷s ar patik÷jimo teise savivaldyb÷s valdoma žem÷s juosta 

tarp gatvių raudonų linijų, kelių apsaugos arba žaliojoje zonoje, skirta požeminių ir antžeminių inžinerin÷s 
infrastruktūros objektų (komunalinių inžinerinių tinklų ir įrenginių) statybai ir eksploatacijai; šios juostos 
plotis priklauso nuo esamų, perspektyvinių inžinerinių tinklų kiekio. Komunikacinių koridorių naudojimo 
tvarką nustato savivaldybių tarybos. 

 
Pagal Žem÷s sklypų pagrindin÷s tikslin÷s žem÷s naudojimo paskirties, būdų ir pobūdžių 

specifikaciją (Žin., 2005, Nr. 41-1317 su v÷lesniais pakeitimais): 
Kitos pagrindin÷s žem÷s naudojimo paskirties sklypai, kurių naudojimo būdas – inžinerin÷s  

infrastruktūros teritorijos – tai visų rūšių transporto ir p÷sčiųjų jud÷jimo, inžinerinių statinių bei inžinerinių 
tinklų teritorijos. 

 
Pagal Planuojamos ūkin÷s veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymą (Žin., 1996, Nr. 82-

1965): 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                8 
 

 
Planuojama ūkin÷ veikla – numatoma vykdyti veikla, apimanti statinių statybą, esamų statinių 

rekonstravimą, produktų gamybą, gamybos proceso ir technologin÷s įrangos įdiegimą, modernizavimą ar 
keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, žem÷s gelmių išteklių gavybą ir 
kitų gamtos išteklių naudojimą, taip pat žem÷tvarkos, miškotvarkos, vandentvarkos projektuose numatomą 
ūkinę veiklą ir kitą ūkinę veiklą, galinčią tur÷ti poveikį aplinkai.  

 
Poveikis aplinkai – numatomas aplinkos pokytis, kurio priežastis yra planuojama ūkin÷ veikla. 
 
Reikšmingas poveikis aplinkai – numatomas aplinkos pokytis, kurio poveikiui aplinkai išvengti, 

sumažinti, kompensuoti ar jo padariniams likviduoti būtina numatyti atitinkamas priemones. 
 
Pagal LR statybos įstatymą (Žin., 1996, Nr. 32-788; 1997, Nr. 65-1551; 2000, Nr. 78-2360; 

2001, Nr. 101-3597; 2002, Nr. 73-3093; 2002, Nr. 124-5625; 2003, Nr. 104-4649; 2003, Nr. 123-5592; 
2004, Nr. 73-2545; 2005, Nr. 43-1355; 2005, Nr. 143-5175; 2006, Nr. 116-4402; 2007, Nr. 4-161; 2007, Nr. 
55-2127; 2009, Nr. 117-4993; 2009, Nr. 144-6352; 2010, Nr. 84-4401; 2011, Nr. 62-2937; 2011, Nr. 72-3476; 
2011, Nr. 78-3802; 2011, Nr. 91-4321): 

 
Inžineriniai statiniai – susisiekimo komunikacijos, inžineriniai tinklai, kanalai, taip pat visi kiti 

statiniai, kurie n÷ra pastatai; 
 
Inžineriniai tinklai – statinio statybos sklype (išskyrus statinio vidų) ir už jo ribų nutiesti 

komunaliniai ar vietiniai vandentiekio, nuot÷kų šalinimo, šilumos, dujų, naftos ar kito kuro, technologiniai 
vamzdynai, elektros perdavimo, energijos bei nuotolinio ryšio (telekomunikacijų) linijos su jų maitinimo 
šaltiniais ir įrenginiais; 

 
Susisiekimo komunikacijos – visų rūšių transporto (biotransporto, geležinkelio, automobilių, 

jūrų, vidaus vandenų, oro, miestų elektrinio transporto) bei p÷sčiųjų jud÷jimo vietos (keliai, gatv÷s). 
 

2.1.2  Teritorijų planavimo dokumentų analiz÷ 
 

Rengiant Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialųjį planą, 
buvo išanalizuoti ir įvertinti šie planuojamojoje teritorijoje galiojantys teritorijų planavimo dokumentai:  

 
Pagal Šilal÷s rajono bendrąjį planą, specialiuoju planu planuojamose teritorijose numatytas 

reglamentas – Urbanizuotos ir urbanizuojamos teritorijos, esamos užstatytos teritorijos (U.1) ir šalies a 
kategorijos lokalinio centro – Šilal÷s naujos pl÷tros teritorijos (U.2), žr. 2.1.2.1 pav. Bendrojo plano 
sprendinių „Inžinerin÷s infrastruktūros br÷žinyje“ įvertinta esama inžinerin÷ infrastruktūra.  Specialiuoju 
planu analizuojamoje teritorijoje bendruoju planu suplanuota tik dujų skirstymo stotis ir dujotiekio trasa, 
įvertinant 500 m dujų skirstymo stoties sanitarin÷s apsaugos zoną (žr. 2.1.2.2 pav.). 

 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                9 
 

 

 
2.1.2.1 pav. Ištrauka iš Šilal÷s rajono bendrojo plano sprendinių „Funkcinių prioritetų br÷žinio Nr. 2“ 

 

 
2.1.2.2 pav. Ištrauka iš Šilal÷s rajono bendrojo plano sprendinių „Funkcinių prioritetų br÷žinio Nr. 2“ 

 
Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiuoju planu 

planuojama teritorija, kurioje Šilal÷s miesto teritorijos bendruoju planu numatyta Šilal÷s miesto pl÷tra. 
Šioje teritorijoje suplanuotos perspektyvin÷s D1, C1, C2 ir B2 kategorijos gatv÷s (keliai), suplanuotas 
vienas tiltas per Lokystos upę, nurodytos siūlomų degalinių vietos, nurodytos rekomenduojamos 
magistralin÷s dviračių-p÷sčiųjų trasos. Šilal÷s miesto bendrojo plano sprendinių „Inžinerin÷s infrastruktūros 
br÷žinyje“ nurodytos naujai tiesiamos kabelin÷s ir iškeliamos orin÷s 10 kV įtampos elektros linijos (jų 

Planuojamos 
teritorijos riba 

Planuojamos 
teritorijos riba 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                10 
 

trasos), planuojamo šviesolaidinio tinklo RAIN trasos vieta, planuojamos mobiliojo ryšio antenos vieta, 
planuojamo magistralinio dujotiekio trasos ir dujų skirstymo stoties vieta, planuojamo geriamojo vandens 
tiekimo tinklo bei buitin÷s nuotekyn÷s tinklo ir įrenginių vietos. 

 
Pagrindiniai Šilal÷s miesto vandentiekos ir vandenvalos infrastruktūros vystymo sprendiniai iki 

2016 metų: 
� Renovuoti esamas vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemas. Pagal Nemuno žemupio 

investicinio projekto I etapą prie Šilal÷s geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemų 
prijungti Vingininkų ir Balsių kaimus. 

� Įrengti gaisrinius hidrantus renovuojamuose ir plečiamuose vandentiekio tinkluose. Hidrantus 
išd÷styti pagal atitinkamų teis÷s aktų reikalavimus. 

� Inventorizuoti ir renovuoti esamus lietaus nuotekų surinkimo tinklus, pl÷sti lietaus nuotekų sistemą 
į naujai užstatomas teritorijas. Naujų lietaus nuotekų surinkimo tinklų darbus patartina derinti su 
kelių rekonstrukcijos darbais. 

� Numatomi nauji komunikaciniai koridoriai šalia kelių/gatvių vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo 
tinklų tankinimui ir pl÷trai į esamas bei naujai planuojamas užstatyti teritorijas. 

� Šilal÷s miesto bendrojo plano sprendiniuose yra numatoma Šilal÷s miesto buitinių ir lietaus nuotekų 
tvarkymo sistemų renovacija ir pl÷tra. Šios priemon÷s prisid÷s prie Kuršių marių vandens kokyb÷s 
gerinimo programos įgyvendinimo. 

 
Pagrindiniai Šilal÷s miesto atliekų infrastruktūros vystymo sprendiniai iki 2016 metų: 

� Įrengti rūšiuotų atliekų surinkimo aikšteles. 
� Atliekų tvarkymo infrastruktūros vystymo atskiruose planuojamuose kvartaluose kryptys pateiktos 

žemiau esančioje lentel÷je. 
� Šiaurin÷se Šilal÷s miesto pl÷tros teritorijose pirmuosius penkerius metus nuo šio plano sprendinių 

įsigaliojimo atliekas surinkti apvažiavimo būdu. Susiformavus gyvenamajam kvartalui, žemesnio 
lygmens teritorijų planavimo ir/ar projektavimo metu nustatyti konteinerinių aikštelių įrengimo 
vietas. 

� Vingininkų k. teritorijoje pirmuosius penkerius metus nuo šio plano sprendinių įsigaliojimo surinkti 
apvažiavimo būdu. Susiformavus gyvenamajam kvartalui, žemesnio lygmens teritorijų planavimo 
ir/ar projektavimo metu nustatyti konteinerinių aikštelių įrengimo vietas. 

� Šilal÷s miesto administracin÷se ribose tankinti ir pl÷sti esamą konteinerinę atliekų surinkimo 
sistemą, įrengti didesniąsias konteinerines aikšteles patogiose gyventojams vietose. Tikslias 
aikštelių vietas nustatyti žemesnio lygmens teritorijų planavimo ir/ar projektavimo metu. 

�  
� Pagrindiniai Šilal÷s miesto elektros tiekimo infrastruktūros vystymo sprendiniai iki 2016 metų: 
� Naujai elektrifikuojamose teritorijose prioriteto tvarka planuoti požeminį kabelinį 10 ir 0,4 kV 

įtampos tinklą. Rekomenduojama kabelinius požeminius tinklus projektuoti šalia gatvių. 
� Naujai urbanizuojamose teritorijose įrengti naujas 10/0,4 kV transformatorines pastotes. Naujai 

statomų transformatorinių pastočių vieta ir galia turi būti kruopščiai parinkta ir artima visų prie jos 
prijungtų vartotojų skaičiuojamųjų elektros apkrovų centrui.  

� Rekonstruoti esamas gatvių apšvietimo sistemas mieste. Gatvių apšvietimui numatyti elektros 
energiją tausojančių priemonių įdiegimą. Kur n÷ra gatvių apšvietimo – jį numatyti įrengti. Gatvių 
apšvietimą įrengti vadovaujantis apšvietimo įrenginių įrengimo taisykl÷mis. 

 

Pagrindiniai Šilumos ūkio infrastruktūros vystymo Šilal÷s mieste sprendiniai iki 2016 
metų: 

� Šilumos tiekimo tinklais sujungti abi mieste esančias centralizuoto aprūpinimo šiluma sistemas. 
� Nustatyta tvarka peržiūrint Šilal÷s rajono šilumos ūkio specialųjį planą, išnagrin÷ti galimybes 

aprūpinti naujas tankiai užstatomas teritorijas iš centralizuotų šilumos tiekimo sistemų. 
� Didinant Vingininkų katilin÷s galią virš 20 MW, nustatyti sanitarines apsaugos zonas ir atlikti 

atranką d÷l poveikio aplinkai vertinimo. 
 

Pagrindiniai gamtinių dujų tiekimo infrastruktūros vystymo Šilal÷s rajone sprendiniai iki 
2016 metų: 

� Dujofikuoti Šilal÷s miestą, nes tai tur÷s teigiamą įtaką vartotojų aprūpinimo energija patikimumui, 
energijos gamybos kaštų mažinimui, aplinkos apsaugai ir rajono ekonominei pl÷trai. 

� Palankios gamtinių dujų pl÷trai yra ir planuojamos užstatyti gyvenamosios teritorijos (ypač A1, A2 
kvartaluose) bei potencialios pramon÷s teritorijos (ypač G1 kvartale).  



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                11 
 

� Žemesnio lygmens teritorijų planavimo metu parinkti skirstomojo dujotiekio trasas, tikslinti dujų 
skirstymo stoties vietą ir sanitarin÷s apsaugos zonos ribas. Nuo dujų skirstymo stoties į Šilal÷s 
miestą skirstomasis dujotiekis gal÷tų būti klojamas šalia Šilut÷s krypties kelio, toliau – šalia S. 
Dariaus ir S. Gir÷no gatv÷s (link miesto centro) bei šalia Pietinio kelio gatv÷s (link Vingininkų kaime 
esančios katilin÷s).  

 

Pagrindiniai telekomunikacijų ir ryšių infrastruktūros vystymo Šilal÷s rajone sprendiniai 
iki 2016 metų: 

� Sudaryti sąlygas įrengti plačiajuosčio duomenų perdavimo tinklo įrangai (RAIN projektas). Jos 
sumontavimui turi būti skirta uždara mažiausiai 6 m2 ploto patalpa, apsaugota nuo apipl÷šimų ir 
gaisro. Jei patalpos skirti negalima – turi būti rezervuojama 20 m2 ploto valstybin÷ žem÷ kuo 
arčiau miesto/miestelio centro, kad būtų galima pastatyti ryšio įrangos konteinerį. Taip pat 
rezervuoti ryšio kanalams techninį koridorių, kuris įrengiamas vadovaujantis aukščiau pamin÷tomis 
taisykl÷mis. 

� Rezervuoti iki 20 m2 žem÷s sklypą planuojamos teritorijos centrin÷je dalyje, skirtą 
telekomunikacinių įrenginių pastatymui, kai planuojamas potencialių vartotojų skaičius iki 1000, 
jei potencialių vartotojų skaičius virš 1000, reiktų rezervuoti iki 70 m2 žem÷s sklypą. 
Telekomunikacinių įrenginių poreikis detalizuojamas konkrečiu atveju kai yra žinomas potencialių 
vartotojų skaičius; 

� Naujai statomiems mobilaus ryšio bokštams numatyti rezervuoti iki 150 m2 žem÷s sklypo plotą 
telekomunikacinei įrangai įrengti. Kadangi mobilaus ryšio bokštų stiebai dažniausiai turi atotampas, 
tai planuojamam mobiliajam bokštui bus reikalinga apriboti žem÷s erdvę lygiakraščiu trikampiu, 
kurio kraštin÷s ilgis mažiausiai 80 metrų, o centras stiebas. Planuojamų bokštų vietos, pažym÷tos 
bendrojo plano inžinerin÷s ir susisiekimo infrastruktūros sprendinių br÷žinyje, yra preliminarios ir 
tinkamų vietų bokštams statyti paieška bus vykdoma vieno kilometro spinduliu.  

 
Šilal÷s miesto, Šilų, Balsių, Struikų ir Vingininkų kaimų teritorijų (bendrajame plane 

numatytose Šilal÷s miesto pl÷tros teritorijose) kvartalinių gatvių įrengimo schemoje (žr. 2.1.2.4 ir 2.1.2.5 
pav.), patvirtintoje 2010 m. spalio 28 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-253, 
pažym÷tos esamos ir projektuojamos kvartalin÷s gatv÷s Šilal÷s mieste, Šilų, Balsių, Struikų ir Vingininkų 
kaimų teritorijose. Min÷tuoju Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu taip pat nutarta  vadovautis 
Šilal÷s miesto, Šilų, Balsių, Struikų ir Vingininkų kaimų teritorijų kvartalinių gatvių įrengimo schema tol, kol 
bus parengti ir patvirtinti Šilal÷s miesto infrastruktūros pl÷tros specialieji planai. 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                12 
 

 
2.1.2.4 pav. Ištraukos iš Šilal÷s miesto, Šilų, Balsių, Struikų ir Vingininkų kaimų teritorijų (bendrajame  

plane numatytose Šilal÷s miesto pl÷tros teritorijose) kvartalinių gatvių įrengimo schemos 
 

  
2.1.2.5 pav. Ištraukos iš Šilal÷s miesto, Šilų, Balsių, Struikų ir Vingininkų kaimų teritorijų (bendrajame  

plane numatytose Šilal÷s miesto pl÷tros teritorijose) kvartalinių gatvių įrengimo schemos 
   

Planuojamos 
teritorijos riba 

Planuojamos 
teritorijos riba Planuojamos 

teritorijos riba 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                13 
 

Pagal Šilal÷s rajono savivaldyb÷s teritorijoje esančių Vietin÷s reikšm÷s kelių specialųjį planą, 
buvo inventorizuoti esami Šilal÷s rajono vietin÷s reikšm÷s keliai ir nurodyta jų danga. Šiame specialiajame 
plane taip pat įvertinti bendrojo plano sprendiniai (žr. 2.1.2.6 pav.). 

 

  
2.1.2.6 pav. Ištrauka iš Šilal÷s rajono savivaldyb÷s teritorijoje esančių vietin÷s reikšm÷s kelių 

specialiojo plano sprendinių 
 

V÷jo j÷gainių išd÷stymo ir teritorijos ribų nustatymo, Šilal÷s rajono savivaldyb÷s teritorijoje, 
Bijotų seniūnijoje, Tūjainių kaime, specialiojo plano sprendiniai numatyti už Šilal÷s miesto pl÷tros 
susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiuoju planu planuojamos teritorijos ribų, tod÷l 
detaliau nenagrin÷jamas. 

 
V÷jo j÷gainių išd÷stymo ir teritorijos ribų nustatymo, Šilal÷s rajono savivaldyb÷s Traks÷džio 

seniūnijos, Laukuvos seniūnijos ir Šilal÷s kaimiškosios seniūnijos teritorijoje, specialiojo plano sprendiniai 
numatyti už Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiuoju planu 
planuojamos teritorijos ribų, tod÷l detaliau nenagrin÷jamas. 

 
Krašto kelio Nr. 164 Mažeikiai-Plung÷-Taurag÷ 113,67 km sankryžos su krašto keliu Nr. 162 

Laukuva-Šilal÷, rekonstrukcijos specialiuoju planu (žr. 2.1.2.7 pav.) numatyta suformuoti žem÷s sklypus iš 
valstybin÷s žem÷s fondo (0,0996 ha) bei nurodytos sklypų dalys, paimamos visuomen÷s poreikiams (0,0169 
ha). 

 

 
2.1.2.7 pav. Ištrauka iš „Krašto kelio Nr. 164 Mažeikiai-Plung÷-Taurag÷ 113,67 km sankryžos su krašto 

keliu Nr. 162 Laukuva-Šilal÷, rekonstrukcijos specialiojo plano sprendinių br÷žinio 
 

Planuojamos 
teritorijos 
riba 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                14 
 

Pagal Šilal÷s rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros pl÷tros specialųjį 
planą (žr. 2.1.2.8, 2.1.2.9 pav.), didžioji dalis Šilal÷s miesto ir priemiestinių teritorijų yra ar numatytos 
kaip viešojo vandens tiekimo teritorijos (centralizuota), Struikų, dalyje Balsių, Lingišk÷s, Dirkintų kaimų 
teritorijų yra ar numatytos viešojo vandens tiekimo teritorijos (decentralizuota). Balsių kaime ar 
aplinkin÷se teritorijose planuojama nuotekų valykla. Naujų vandens tiekimo įrenginių nenumatyta. 

 

  
2.1.2.8 pav. Ištrauka iš Šilal÷s rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros pl÷tros 

specialiojo plano sprendinių 
   

 
2.1.2.9 pav. Ištraukos iš Šilal÷s rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo  

infrastruktūros pl÷tros specialiojo plano sprendinių 
 
 

Šilal÷s rajono savivaldyb÷s šilumos ūkio specialiojo plano sprendiniais nustatytos 
centralizuoto, decentralizuoto ir mišraus šilumos tiekimo zonos Šilal÷s mieste.  Centralizuoto tiekimo zona 
numatyta D.Poškos, Kovo 11-osios, J. Basanavičiaus gatvių zonoje (aprūpinant iš Šilal÷s miesto 1-osios 

Planuojamos 
teritorijos 
riba 

Planuojamos 
teritorijos 
riba 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                15 
 

katilin÷s Vingininkų kaime) ir Vytauto didžiojo g. zonoje (aprūpinant iš Šilal÷s miesto 2-osios katilin÷s). 
Taip pat numatyta sujungti 1-osios ir 2-osios katilinių aptarnavimo zonas perspektyvine šilumos tiekimo 
linija. 

 
Šilal÷s rajono degalinių išd÷stymo schemos specialiojo plano papildymo degaline Nr. 7, prie 

automagistral÷s Kaunas-Klaip÷da ir kelio Šilal÷-Laukuva sankryžos specialiojo plano ir Šilal÷s rajono 
degalinių išd÷stymo prie magistralinių kelių schemos papildymo degaline Nr. 8, Pajūrio miestelyje prie 
krašto kelio Nr. 165, specialiojo plano sprendiniais degalinių vietos numatytos už analizuojamos teritorijos 
ribų, tod÷l min÷tieji specialieji planai detaliau nenagrin÷jami. 

 
Analizuojamoje teritorijoje esančių detaliųjų planų sprendinių analiz÷ buvo atlikta pagal 

Šilal÷s rajono savivaldyb÷s administracijos pateiktas ištraukas iš teritorijoje galiojančių planavimo 
dokumentų (žr. 2.1.2.10 pav.). 

 

 
2.1.2.10 pav. Analizuojamoje teritorijoje parengtų detaliųjų planų schema 

 
Detaliuoju planu Nr. 1 esamą žem÷s ūkio paskirties sklypą numatoma padalinti į 4 sklypus, 

numatant mažaaukščių gyvenamųjų namų statybas. Įvažiavimas ir išvažiavimas iš planuojamos teritorijos 
numatytas iš esamo privažiavimo kelio. Buitines nuotekas numatyta kaupti nuotekų rezervuaruose ir 
periodiškai išvežti. Geriamuoju vandeniu numatyta aprūpinti iš šachtinių šulinių. Atsiradus galimybei, 

Planuojamos 
teritorijos 
riba 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                16 
 

vandentvarkos tinklus numatyta prijungti prie centralizuotų sistemų tinklų. Elektros energijos tiekimas į 
būsimus pastatus numatomas suprojektuojant 0,4 kV elektros kabelių liniją nuo arčiausiai esančios 0,4 kV 
elektros oro linijos atramos į numatomas įvadines apskaitos spintas (vietas tikslinti techniniame projekte). 
Ryšių tinklai prijungiami nuo dalijamame žem÷s sklype esančios ryšių kabelių linijos. Galimų išor÷s gaisrų 
gesinimui vanduo imamas iš sklype Nr. 3 esančios kūdros. 

 
Detaliuoju planu Nr. 2 esamo žem÷s ūkio paskirties sklypo paskirtis keičiama į kitą, numatant 

žem÷s naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų namų 
statybos (G1). Užstatymo zona ir riba formuojama už A. Baranausko g. (krašto kelio Nr. 162, Šilal÷s miesto 
bendrojo plano sprendiniais nustatyta gatv÷s kategorija – B2) raudonųjų linijų ribų (40 m). Konkrečių 
vandentvarkos sprendimų detaliojo plano sprendiniai nenumato. Nurodyta žemos įtampos elektros kabelio 
vieta. 

 
Detaliuoju planu Nr. 3 esamo žem÷s ūkio paskirties sklypo paskirtis keičiama į kitą, numatant 

žem÷s naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų namų 
statybos (G1). Detaliojo plano sprendiniais nurodyta techninio projekto rengimo metu parinkti šachtinio 
šulinio ar gręžinio vietą bei nuotekų rezervuaro vietą planuojamoje teritorijoje. Atsiradus galimybei, 
vandentvarkos tinklus prijungti prie centralizuotos tinklų sistemos. Nurodyta žemos įtampos elektros 
kabelio vieta. 

 
Detaliuoju planu Nr. 4 esamas žem÷s ūkio paskirties sklypas dalinamas į 3 sklypus, dviems iš jų 

numatant pagrindinę žem÷s paskirtį – kitą, naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – 
mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos (G1). Viename iš sklypų numatyta įrengti gatvę (viešo susisiekimo 
gatvę D1-1, plotis tarp raudonųjų linijų – 15 m). Ši gatv÷ numatyta 2010 m. spalio 28 d. Šilal÷s rajono 
savivaldyb÷s tarybos sprendimu patvirtintoje Šilal÷s miesto kvartalinių gatvių įrengimo schemoje. 
Įvažiavimai į formuojamus sklypus numatyti servitutiniais keliais. Buitines nuotekas numatyta surinkti į 
nuotekų kaupimo rezervuarus Aprūpinimas geriamuoju vandeniu numatytas iš šachtinių šulinių. Atsiradus 
galimybei, vandentvarkos tinklus prijungti prie centralizuotos tinklų sistemos. Elektros energijos tiekimas į 
būsimus pastatus numatomas suprojektuojant 0,4 kV elektros kabelių liniją nuo sklype Nr. 1 esančios 0,4 kV 
elektros oro linijos atramos į numatomą įvadinę apskaitos spintą (vietą tikslinti techniniame projekte). 

 
Detaliuoju planu Nr. 5 sujungti 7 esami žem÷s sklypai ir suformuoti 26 žem÷s sklypai, 

numatant mažaaukščių gyvenamųjų namų užstatymą. Įvažiavimai ir išvažiavimai iš planuojamos teritorijos 
numatomi iš esamos Draugyst÷s g. tęsinio. Dviems iš formuojamų sklypų numatoma žem÷s paskirtis – kita, 
naudojimo būdas – inžinerin÷s infrastruktūros teritorijos (I), pobūdis – susisiekimo ir inžinerinių tinklų 
koridoriams (I2), juose numatant privažiavimus prie formuojamų sklypų ir inžinerinių komunikacijų 
koridorių vietas. Detaliojo plano sprendiniais nurodytos gaisrinių hidrantų vietos, paviršinių nuotekų valymo 
įrenginių vietos. Planuojamo kvartalo vandentvarkos tinklus planuojama prijungti prie centralizuotų tinklų 
sistemos (Draugyst÷s g.). Elektros energijos tiekimas projektuojamų gyvenamosios paskirties sklypų 
vartotojams numatomas projektuojant 0,4 kV elektros kabelių linijas nuo suprojektuotos transformatorin÷s 
Draugyst÷s g. į numatomas prijungiamų objektų elektros apskaitos spintas (vietas tikslinti techniniame 
projekte). Ryšių tinklai prijungiami nuo artimiausio galimo pasijungimo taško Draugyst÷s g. 

 
Detaliuoju planu Nr. 6 esamo žem÷s ūkio paskirties sklypo paskirtis keičiama į kitą, numatant 

žem÷s naudojimo būdą – komercin÷s paskirties objektų teritorijos (K), naudojimo pobūdį – prekybos, 
paslaugų ir pramogų objektų statybos (K1). Detaliojo plano sprendiniuose įvertintos šalia planuojamos 
teritorijos esančių valstybin÷s reikšm÷s kelių apsaugos zonos ir tai, kad pagal Šilal÷s rajono bendrąjį planą, 
šio kelio atkarpai, patenkančiai į perspektyvines Šilal÷s miesto ribas, galioja gatvių raudonosios linijos. 
Detaliojo plano sprendiniais nustatytos Pūtv÷s pilies gatv÷s kategorija ir atstumas tarp raudonųjų linijų 
(C2, 20 m). Projektuojamam aklagatviui nustatoma gatv÷s kategorija – D2-2. Vandentiekio ir buitinių 
nuotekų tinklai prijungiami nuo projektuojamame sklype esančių vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų. 
Projektuojami lietaus nuotekų tinklai nuvedami į sklype esantį melioracijos griovį. Paviršinių nuotekų 
surinkimui ir išvalymui nuo automobilių stov÷jimo aikštelių ir važiuojamosios dalies įrengiama naftos 
gaudykl÷. Išor÷s gaisrų gesinimui projektuojami priešgaisriniai hidrantai (vietos sąlygin÷s, tikslinamos 
techniniame projekte). Elektros energijos tiekimas į būsimus pastatus numatomas projektuojamais 0,4 kV 
elektros kabeliais iš esamos transformatorin÷s TP-6. Elektros kabelių tranzitin÷s apskaitos spintos vietą 
tikslinti techniniame projekte. 

 
Detaliuoju planu Nr. 7 esamo žem÷s ūkio paskirties sklypo paskirtis keičiama į kitą, nurodant 

naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos (G1). 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                17 
 

Įvažiavimas ir išvažiavimas iš sklypo numatomas servitutiniu keliu per gretimą sklypą. Geriamuoju vandeniu 
numatyta aprūpinti iš šachtinio šulinio (arba gręžinio), numatyta suprojektuoti individualią nuotekų 
tvarkymo sistemą. Atsiradus galimybei, gyvenamojo namo vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklus pajungti 
prie centralizuotų tinklų. Projektuojama 0,4 kV elektros kabelin÷ linija ir elektros apskaitos spinta iki 
žem÷s sklypo. 

 
Detaliuoju planu Nr. 8 esamą kitos paskirties žem÷s sklypą numatyta padalinti į 4 sklypus, 

numatant mažaaukščių gyvenamųjų namų užstatymą. Aprūpinti geriamuoju vandeniu numatyta iš šachtinių 
šulinių. Nuotekoms tvarkyti numatytos individualios nuotekų tvarkymo sistemos.  

 
Detaliuoju planu Nr. 9 esamą žem÷s ūkio paskirties žem÷s sklypą numatyta padalinti į 6 žem÷s 

sklypus, numatant mažaaukščių gyvenamųjų namų užstatymą. Aprūpinti geriamuoju vandeniu numatyta iš 
šachtinių šulinių (arba gręžinių). Nuotekoms tvarkyti numatytos individualios nuotekų tvarkymo sistemos. 
Atsiradus galimybei, numatyta vandentvarkos tinklus prijungti prie centralizuotų vandentvarkos tinklų. 
Suplanuota 0,4 kV elektros kabelin÷ linija ir apskaitos spinta. 

 
Detaliuoju planu Nr. 10 keičiami anksčiau parengto detaliojo plano sprendiniai, numatant 

esamą žem÷s ūkio paskirties sklypą padalinti į 9 žem÷s sklypus (mažaaukščių gyvenamųjų namų statybai). 
Vandentvarkos tinklus numatyta prijungti prie centralizuotos sistemos tinklų. Paviršines nuotekas 
numatoma surinkti, pagal poreikį išvalyti ir išleisti į Lokystos upę. 

 
Detaliuoju planu Nr. 11 esamo žem÷s ūkio paskirties sklypo paskirtis į kitą, numatant 

naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų namų statybos 
(G1). Aprūpinti geriamuoju vandeniui numatoma iš šachtinių šulinių, nuotekas numatoma tvarkyti 
individualia sistema. Sklype nurodyta D2 kategorijos gatv÷s, numatytos Šilal÷s miesto bendruoju planu, 
vieta. 

 
Detaliuoju planu Nr. 12 esamas žem÷s ūkio paskirties sklypas dalinamas į 3 sklypus, numatant 

pakeisti paskirtį į kitą, naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – mažaaukščių gyvenamųjų 
pastatų statybos (G1). Vandentvarkos tinklus numatyta jungti prie Koplyčios g. esančių centralizuotų 
sistemų tinklų. 

 
Detaliuoju planu Nr. 13 esamas žem÷s ūkio paskirties sklypas dalinamas į 3 sklypus, numatant 

pakeisti paskirtį į kitą, naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – vienbučių ir dvibučių 
gyvenamųjų namų statybos (G1). Vandentvarkos tinklus numatyta jungti prie Birut÷s g. esančių 
centralizuotų sistemų tinklų. 

  
Detaliuoju planu Nr. 14 esamas žem÷s ūkio paskirties sklypas padalintas į du sklypus, vienam 

iš jų numatant žem÷s paskirtį – kitą, naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – mažaaukščių 
gyvenamųjų namų statybos (G1). Įvažiavimas ir išvažiavimas iš sklypų numatytas iš vietin÷s reikšm÷s kelio. 
Elektros energijos tiekimas numatytas iš suprojektuotos modulin÷s transformatorin÷s (žem÷s sklype kad. 
Nr. 8701/0004:272). Buitines nuotekas numatyta surinkti nuotekų kaupimo rezervuare ir periodiškai išvežti. 
Geriamuoju vandeniu numatyta aprūpinti iš šachtinio šulinio (atsiradus galimybei – prijungti prie 
centralizuotų tinklų). 

 
Detaliuoju planu Nr. 15 esamas žem÷s ūkio paskirties sklypas dalinamas į 8 sklypus, numatant 

mažaaukščių gyvenamųjų pastatų statybą. Viename iš formuojamų sklypų numatoma įrengti privažiavimą 
(D2 kat. gatvę), nutiesti inžinerinius tinklus. Žemos įtampos elektros tinklus numatoma prijungti prie 
gretimame sklype suprojektuotos modulin÷s transformatorin÷s. Vandentvarkos tinklus numatoma prijungti 
prie centralizuotų sistemų tinklų. Ryšių tinklai prijungiami nuo artimiausio galimo taško. 

 
Detaliuoju planu Nr. 16 esamas žem÷s ūkio paskirties sklypas dalinamas į 4 sklypus, numatant 

mažaaukščių gyvenamųjų namų statybą. Įvažiavimas ir išvažiavimas iš planuojamos teritorijos numatytas iš 
vietin÷s reikšm÷s kelio. Žemos įtampos elektros tinklus numatyta prijungti prie planuojamos modulin÷s 
transformatorin÷s (išskiriant servitutą). Buitines nuotekas numatyta surinkti į nuotekų kaupimo rezervuarą 
ir periodiškai išvežti. Aprūpinimas geriamuoju vandeniu numatytas iš šachtinių šulinių. Atsiradus galimybei, 
vandentvarkos tinklus numatyta prijungti prie centralizuotų sistemų tinklų. Vandens tiekimas išor÷s gaisrų 
gesinimui numatomas iš kūdros, esančios gretimame sklype, šiaurin÷je pus÷je. Elektros energijos tiekimas 
gyvenamosios paskirties sklypų vartotojams numatomas suprojektuojant 10 kV elektros kabelių linijas nuo 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                18 
 

Šilal÷s TP į projektuojamą MTT, nuo kurios projektuojamos 0,4 kV elektros kabelių linijos į numatomas 
prijungiamų objektų apskaitos spintas (vietas spręsti techniniame projekte). 

 
Detaliuoju planu Nr. 17 esamą kitos paskirties sklypą numatoma padalinti į 14 sklypų, keičiant 

naudojimo būdą į gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos (G1). 
Įvažiavimai ir išvažiavimai numatyti iš esamos Šilo g. Butines nuotekas numatoma kaupti buitinių nuotekų 
rezervuaruose ir reguliariai išvežti. Aprūpinti geriamuoju vandeniu numatoma iš šachtinių šulinių. Atsiradus 
galimybei, vandentvarkos tinklus numatyta prijungti prie centralizuotų sistemų tinklų. Elektros energijos 
tiekimas projektuojamų gyvenamosios paskirties sklypų vartotojams numatomas suprojektuojant 0,4 kV 
elektros kabelių linijas nuo esamos transformatorin÷s MT-13 į numatomas prijungiamų objektų elektros 
apskaitos spintas (vietas tikslinti techniniame projekte). Ryšių tinklai prijungiami nuo artimiausio galimo 
pasijungimo taško. 

 
Detaliuoju planu Nr. 18 esamam žem÷s ūkio paskirties sklypui numatoma pakeisti paskirtį į 

kitą, nustatant žem÷s naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – mažaaukščių gyvenamųjų 
namų statybos (G1). Įvažiavimai ir išvažiavimai iš planuojamos teritorijos numatomi iš Kapų g. 
Vandentvarkos tinklus numatyta pajungti prie Kapų g. esančių centralizuotų vandentiekio (d110) ir buitinių 
nuotekų (d200) tinklų. Elektros energijos tiekimas projektuojamo gyvenamosios paskirties sklypo 
vartotojams numatomas suprojektuojant 0,4 kV elektros kabelių liniją nuo arčiausiai esančio galimo 
pasijungimo taško iki kabelių tranzitin÷s apskaitos spintos. 

 
Detaliuoju planu Nr. 19 numatyta suformuoti 17 sklypų, numatant mažaaukščių gyvenamųjų 

namų statybą. Viename iš formuojamų sklypų numatyta įrengti pravažiavimus ir nutiesti inžinerinius 
tinklus. Taip pat suformuotas nedidelis sklypas modulinei transformatorinei.  

 
Detaliuoju planu Nr. 20 esamą žem÷s sklypą padalinti į 16 sklypų, numatant 15 iš jų paskirtį – 

kita, naudojimo būdas – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdis – mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos 
(G1). Viename iš formuojamų sklypų numatyta įrengti pravažiavimą ir nutiesti inžinerinius tinklus. 
Planuojamoje teritorijoje numatyta transformatorin÷s vieta bei 10 kV elektros kabelio linijos trasa. 
Vandens tiekimo tinklus numatyta prijungti prie centralizuotų vandens tiekimo tinklų. 

 
Detaliuoju planu Nr. 21 esamą sklypą numatyta padalinti į du sklypus – Šilal÷s rajono policijos 

komisariato pastatų ir Šilal÷s rajono prokuratūros administracinio pastato statybai. Įvažiavimai ir 
išvažiavimai iš formuojamų sklypų numatomi iš Struikų g. Vandentvarkos tinklai numatomi prijungti prie 
esamų centralizuotų sistemų tinklų. Planuojamoje teritorijoje numatyta vieta gaisriniam hidrantui. 
Planuojamoje teritorijoje planuojamus pastatus numatoma prijungti prie centralizuotų šilumos tinklų. 
Nurodytos Struikų g. raudonosios linijos (po 10 m nuo gatv÷s ašin÷s linijos). Elektros energijos tiekimas į 
būsimą pastatą numatomas suprojektuojant 0,4 kV elektros kabelių linijas nuo ŠL TR-3 į numatomas 
prijungiamo objekto elektros apskaitos spintas. Ryšių tinklai prijungiami nuo artimiausio ryšių kabelių 
kanalų šulinio. 

 
Detaliuoju planu Nr. 22 esamo žem÷s ūkio paskirties sklypo paskirtis keičiama į kitą, numatant 

žem÷s naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), naudojimo pobūdį – mažaaukščių gyvenamųjų namų 
statybos (G1). Įvažiavimas ir išvažiavimas iš sklypo numatomas iš vietin÷s reikšm÷s kelio. Buitines nuotekas 
numatoma surinkti į rezervuarą ir reguliariai išvežti. Aprūpinimas geriamuoju vandeniu numatomas iš 
šachtinio šulinio. Atsiradus galimybei, vandentvarkos tinklus numatyta prijungti prie centralizuotų sistemų 
tinklų. Elektros energijos tiekimas gyvenamosios paskirties sklypo vartotojams numatomas suprojektuojant 
0,4 kV elektros kabelių liniją nuo esamos transformatorin÷s Šilal÷s-1501 į numatomą prijungiamų objektų 
apskaitos spintą (vietą tikslinti techniniame projekte). 

 
Detaliuoju planu Nr. 23 esamo žem÷s ūkio paskirties sklypo paskirtis keičiama į kitą, numatant 

žem÷s naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), naudojimo pobūdį – mažaaukščių gyvenamųjų namų 
statybos (G1). Įvažiavimas ir išvažiavimas iš sklypo numatytas iš esamo vietin÷s reikšm÷s kelio 
(privažiavimo).Vandentvarkos tinklus numatyta prijungti prie artimiausių gyvenviet÷je esančių 
centralizuotų sistemų tinklų. Vandens tiekimas išor÷s gaisrų gesinimui numatomas iš gretimam sklype, 
pietin÷je pus÷je esančios kūdros.Elektros energijos tiekimas į numatomą statyti gyvenamąjį namą 
numatomas suprojektuojant 0,4 kV elektros kabelių liniją nuo arčiausiai (sklype) esančios oro linijos 
atramos, prie sklypo ribos įrengiama elektros kabelių įvadin÷ apskaitos spinta (vieta sąlygin÷, spręsti 
techniniame projekte). 

 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                19 
 

Detaliuoju planu Nr. 24 esamo žem÷s ūkio paskirties sklypo paskirtis keičiama į kitą, numatant 
žem÷s naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), naudojimo pobūdį – mažaaukščių gyvenamųjų namų 
statybos (G1). Įvažiavimas ir išvažiavimas iš sklypo numatytas iš bendro naudojimo kelio. Buitines nuotekas 
numatyta surinkti nuotekų kaupimo rezervuare ir reguliariai išvežti. Geriamuoju vandeniu numatyta 
aprūpinti iš šachtinio šulinio. Vandens tiekimas išor÷s gaisrų gesinimui numatomas iš projektuojamos 
kūdros. Elektros energijos tiekimas projektuojamo gyvenamosios paskirties sklypo vartotojams numatomas 
suprojektuojant 0,4 kV elektros kabelių liniją nuo arčiausiai esančios 0,4 kV elektros oro linijos atramos iki 
numatomos 0,4 kV elektros kabelių tranzitin÷s apskaitos spintos. 

 
Detaliuoju planu Nr. 25 esamą žem÷s ūkio paskirties sklypą numatoma padalinti į 4 sklypus, 

numatant mažaaukštę gyvenamąją statybą. Vienam iš sklypų numatant žem÷s paskirtį – kitą, naudojimo 
būdą – inžinerin÷s infrastruktūros teritorijos (I), pobūdį – susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridoriams (I2). 
Įvažiavimai ir išvažiavimai iš sklypų numatomi iš vietin÷s reikšm÷s kelių. Buitin÷s nuotekos surenkamos į 
nuotekų rezervuarus ir periodiškai išvežamos. Geriamuoju vandeniu numatyta aprūpinti iš šachtinių šulinių 
(atsiradus galimybei prisijungti prie centralizuotų tinklų. Elektros energijos tiekimas į projektuojamus 
sklypus numatomas suprojektuojant 0,4 kV elektros kabelių liniją nuo arčiausiai esančios 0,4 kV elektros 
oro linijos atramos į numatomas įvadines apskaitos spintas (vietas tikslinti techniniame projekte). Ryšių 
tinklai prijungiami nuo planuojamą teritoriją kertančios ryšių kabelių linijos. Galimų išor÷s gaisrų gesinimui 
vanduo imamas iš planuojamame sklype projektuojamos kūdros. 

 
Detaliuoju planu Nr. 26 esamą kitos paskirties žem÷s sklypą numatyta padalinti į du sklypus, 

nustatant jų naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), naudojimo pobūdį – mažaaukščių gyvenamųjų 
namų statybos (G1). Vandentvarkos tinklus numatyta prijungti prie centralizuotų gyvenviet÷s sistemų 
tinklų. Elektros energijos tiekimas formuojamo žem÷s sklypo elektros energijos vartotojams numatomas 
suprojektuojant ir sumontuojant 0,4 kabelių liniją (nuo artimiausiai esančios oro linijos atramos) ir įvadinį 
apskaitos skydelį, nuo kurio iki būsimų statinių paklojami kabeliniai tinklai. 

 
Detaliuoju planu Nr. 27  formuojamas kitos paskirties sklypas, nurodant naudojimo būdą – 

gyvenamosios teritorijos (G), naudojimo pobūdį – mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos (G1). 
Geriamuoju vandeniu numatyta aprūpinti prisijungiant prie esamų centralizuotų sistemų tinklų. Buitines 
nuotekas numatyta nuvesti į nuotekų kaupimo rezervuarą. 

 
Detaliuoju planu Nr. 28 esamą kitos paskirties (teritorijos bendrojo naudojimo želdynams 

įrengti ar eksploatuoti) sklypą numatyta padalinti į 5 žem÷s sklypus, numatant jų naudojimo būdą – 
gyvenamosios teritorijos (G), naudojimo pobūdį – mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos (G1). Elektros, 
buitinių nuotekų ir vandens tiekimo tinklai numatyti prijungti prie centralizuotų sistemų tinklų. 

 
Detaliuoju planu Nr. 29 esamo žem÷s ūkio paskirties sklypo paskirtį numatyta keisti į kitą, 

numatant žem÷s naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų 
pastatų statybos (G1). Buitines nuotekas numatoma surinkti į nuotekų rezervuarą, geriamuoju vandeniu 
numatyta aprūpinti iš artezinio vandens gręžinio. Atsiradus galimybei, numatyta vandentvarkos tinklus 
prijungti prie centralizuotų sistemų tinklų. Elektros energijos tiekimas planuojamo žem÷s sklypo elektros 
energijos vartotojams numatomas suprojektuojant ir sumontuojant 0,4 kV kabelių liniją (nuo artimiausiai 
esančios oro linijos atramos) ir įvadinį apskaitos skydelį, nuo kurio iki būsimo statinio paklojamos kabelių 
linijos. Vandens tiekimas išor÷s gaisrų gerinimui numatomas iš gretimuose sklypuose esančių kūdrų. 

 
Detaliuoju planu Nr. 30 esamo žem÷s ūkio paskirties sklypo paskirtį numatyta keisti į kitą, 

nurodant žem÷s naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), naudojimo pobūdį – mažaaukščių 
gyvenamųjų namų statybos (G1). Įvažiavimas ir išvažiavimas iš sklypo numatyta iš esamo pravažiavimo 
kelio. Buitines nuotekas numatyta surinkti nuotekų rezervuare ir periodiškai išvežti (atsiradus galimybei – 
prisijungti prie centralizuotų sistemų tinklų). Geriamuoju vandeniu numatyta aprūpinti iš centralizuotų 
sistemų tinklų. 

 
Detaliuoju planu Nr. 31 esamo žem÷s ūkio paskirties sklypo paskirtį numatyta keisti į kitą, 

nurodant žem÷s naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų 
pastatų statybos (G1). Įvažiavimas ir išvažiavimas iš sklypo numatytas iš Kapų g. (D2 kat., atstumas tarp 
raudonųjų linijų – 15 m). Vandentvarkos tinklus numatyta prijungti prie Kapų g. esančių vandentiekio 
(d110) ir buitinių nuotekų (d200) tinklų. Elektros energijos tiekimas projektuojamo gyvenamosios paskirties 
sklypo vartotojams numatomas suprojektuojant 0,4 kV elektros kabelių liniją nuo arčiausiai esančio galimo 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                20 
 

pasijungimo taško iki kabelių tranzitin÷s apskaitos spintos. Ryšių tinklai prijungiami nuo artimiausio galimo 
pasijungimo taško. 

 
Detaliuoju planu Nr. 32 esamo žem÷s sklypo paskirtis keičiama iš žem÷s ūkio į kitą, numatant 

naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybos 
(G1). Įvažiavimas ir išvažiavimas iš sklypo numatomas iš vietin÷s reikšm÷s kelio. Buitin÷s nuotekos sklype 
surenkamos nuotekų kaupimo rezervuare ir periodiškai išvežamos. Aprūpinimas geriamuoju vandeniu 
numatomas iš šachtinio šulinio. Elektros energijos tiekimas į projektuojamo sklypo Nr. 1 pastatus 
numatomas suprojektuojant 0,4 kV elektros kabelių liniją nuo arčiausiai esančios 0,4 kV elektros oro linijos 
atramos į numatomą įvadinę apskaitos spintą (vietą tikslinti techniniame projekte). Ryšių tinklai 
prijungiami nuo arčiausio galimo pasijungimo taško (ryšių kabelio šulinio, d÷žut÷s). Galimų išor÷s gaisrų 
gesinimui vanduo imamas iš gretimame sklype esančios kūdros. 

 
Detaliuoju planu Nr. 33 esamas žem÷s ūkio paskirties sklypas padalinamas į 10 sklypų, 

numatant mažaaukščių gyvenamųjų namų užstatymą. Dviems iš šių sklypų numatoma keisti žem÷s paskirtį į 
kitą, nurodant žem÷s naudojimo būdą – inžinerin÷s infrastruktūros teritorijos (I), pobūdį – susisiekimo ir 
inžinerinių tinklų koridoriams (I2). Šiuose sklypuose numatyta įrengti aklagatvinius bendrojo plano 
sprendiniais numatytus privažiavimus (D2 kat. gatves) ir inžinerines komunikacijas. Elektros energijos 
tiekimas numatomas suprojektuojant 10 kV elektros kabelių linijas nuo Šilal÷s TP į projektuojamą MTT. 
Vandentiekio tinklai numatomi pajungti nuo Aušros g. esančių centralizuotų vandentiekio tinklų. Nuotekų 
išvados iš planuojamų sklypų pajungiamos į Aušros g. esančius centralizuotus nuotekų tinklus. Ryšių tinklai 
prijungiami nuo artimiausio galimo pasijungimo taško. 

 
Detaliuoju planu Nr. 34 esamas žem÷s ūkio paskirties sklypas padalinamas į 16 sklypų, 

numatant mažaaukščių gyvenamųjų pastatų užstatymą. Viename iš formuojamų sklypų numatoma įrengti 
aklagatvinį privažiavimą ir nutiesti inžinerinius tinklus. Įvažiavimai ir išvažiavimai iš planuojamų sklypų 
numatyti iš esamos Dvaro kaimo gatv÷s. Žemos įtampos elektros linijas numatyta atvesti iš gretimoje 
teritorijoje suprojektuotos modulin÷s transformatorin÷s. Vandentvarkos tinklus numatyta prijungti prie 
projektuojamų centralizuotų sistemų tinklų Šilal÷s mieste. Ryšių tinklai prijungiami nuo artimiausio galimo 
pasijungimo taško. 

 
Detaliuoju planu Nr. 35 formuojamas sklypas II-ojo pasaulinio karo aukų kapin÷ms ties  

Nepriklausomyb÷s g. ir Dvaro kaimo g. sankirta. Naujų inžinerinių tinklų detaliuoju planu nenumatyta. 
 
Detaliuoju planu Nr. 36 formuojamas žem÷s valdos sklypas, numatant žem÷s paskirtį – kitą, 

naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (G), pobūdį – mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos (G1). 
Detaliuoju planu suplanuotas prisijungimas prie centralizuotų vandentvarkos sistemų tinklų. 

 
Detaliuoju planu Nr. 37 laisvoje valstybin÷je žem÷je formuojami du sklypai, kuriuose 

numatyta mažaaukščių gyvenamųjų pastatų statyba. Įvažiavimai ir išvažiavimai iš formuojamų sklypų 
numatyti iš Lakštingalų g. Inžinerinius tinklus (elektros, vandentiekio, buitinių nuotekų, ryšių) numatyta 
jungti prie centralizuotų sistemų tinklų (Lakštingalų g.).  

  
Detaliuoju planu Nr. 38 formuojama 14 sklypų, numatant mažaaukščių gyvenamųjų namų 

užstatymą. Detaliojo plano sprendiniais įvertinta aukštos įtampos elektros oro linijos apsaugos zona. 
Suplanuoti inžineriniai tinklai: vandentiekio tinklai (iš centralizuotų sistemų), komunalin÷ nuotekų 
tvarkymo sistema (numatant prisijungimą prie fekalin÷s kanalizacijos perspektyvin÷s spaudinin÷s linijos), 
lietaus nuotekų tvarkymo tinklai (numatant valymo įrenginius – naftos produktų atskyr÷ją). Išvalytas lietaus 
nuotekas numatyta išleisti į Lokystos upę. 

 
Detaliuoju planu Nr. 39 sujungiami 4 esami žem÷s sklypai ir suformuojamas vienas sklypas, 

kuriam nustatoma pagrindin÷ žem÷s paskirtis – kita, naudojimo būdas – komercin÷s paskirties objektų 
teritorijos (K), naudojimo pobūdis – prekybos, paslaugų ir pramogų objektų statybos (K1). Įvažiavimas ir 
išvažiavimas iš planuojamos teritorijos numatyta iš Dariaus ir Gir÷no bei Lokystos gatvių. Vandentvarkos 
tinklus numatyta pajungti prie centralizuotų tinklų sistemų (kuri tuo metu buvo projektuojama ir 
įrengin÷jama pagal Nemuno žemupio investicinį projektą). Paviršines nuotekas numatyta pagal poreikį 
išvalyti ir nuvesti į paviršinių nuotekų tinklus Dariaus ir Gir÷no gatv÷je. Detaliojo plano sprendiniais 
nurodyta sąlygin÷ gaisrinio hidranto vieta. 
 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                21 
 

 

2.2 Analizuojamos teritorijos apibūdinimas 

 

2.2.1 Analizuojamos teritorijos išsid÷stymas urbanizuotų, 
inžineriškai aprūpintų teritorijų atžvilgiu 

 
Specialiuoju planu analizuojamos teritorijos yra aprūpintos inžinerin÷mis sistemomis 

netolygiai. Beveik visas Šilal÷s miestas (teritorija, apribota administracin÷mis ribomis) yra aprūpinta 
inžinerin÷mis sistemomis – vandentvarkos tinklais, elektros energija, telekomunikacijos ir ryšių 
infrastruktūra. Šilal÷s mieste yra išvystyta tik suskystintų dujų sistema, gamtinių dujų tinklai Šilal÷s mieste 
n÷ra atvesti. 

Intensyviausiai užstatyta yra Šilal÷s miesto teritorija administracin÷se ribose. Čia n÷ra 
užstatymo tik prie krašto kelio Nr. 164 ir Lokystos up÷s, kur teritorijos būna užliejamos. Priemiestin÷s 
Šilal÷s miesto teritorijos urbanizuotos mažiau, tačiau galima išskirti pagrindines šiuo metu urbanizuotas ar 
intensyviai urbanizuojamas teritorijas (žr. 2.2.1.1 pav.). Šilal÷s miestas, Vingininkų, Struikų, Balsių ir Šilų 
kaimai šiuo metu yra sąlyginai intensyviai užstatyti, tuo tarpu Dirkintų kaimo teritorija užstatyta menkai, 
tačiau atlikus šiuo metu galiojančių detaliojo planavimo dokumentų analizę, paaišk÷jo, kad šios teritorijos 
ateityje bus sparčiai įsisavinama. Šiose teritorijose inžinerin÷s infrastruktūros ir susisiekimo komunikacijų 
poreikis jaučiamas labiausiai. 

 

 
2.2.1.1 pav. Principin÷ urbanizacijos pl÷tros schema Šilal÷s mieste ir priemiestin÷se teritorijose. Žym÷jimai: 1 – 

Šilal÷s miestas ir jo pl÷tros zona 2 – Vingininkų kaimo pl÷tros teritorijos 3 – Struikų kaimo pl÷tros teritorijos; 4 – Balsių 
ir Šilų kaimų pl÷tros teritorijos; 5 – Dirkintų kaimo pl÷tros teritorijos  

Planuojamos 
teritorijos 
riba 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                22 
 

2.2.2 Analizuojama teritorija saugomų teritorijų ir objektų 
atžvilgiu 

 
Kultūros paveldo teritorijos. Analizuojamoje teritorijoje yra šie kultūros paveldo objektai 

(žr. 2.2.2.1 pav.): 25410 – Partizanų kapas; 15380 – M. Poškien÷s antkapinis kryžius; 13838 – Antkapinis 
paminklas; 15381 – J. Šnip÷s kapo antkapinis kryžius; 15748 – Koplyt÷l÷; 17033 – Mokykla; 20714 - Šilal÷s m. 
žydų senųjų kapinių dalis; 25411 – Senųjų kapinių dalis; 11206 - Žydų žudynių vieta ir kapas. 

 

 
2.2.2.1 pav. Ištrauka iš Kultūros vertybių registro (http://kvr.kpd.lt/heritage/). Stora raudona linija žymi kultūros 

paveldo vertybes, raudonu štrichu pažym÷ti plotai žymi kultūros paveldo vertybių apsaugos zonas, pastorinti užrašai – 
kultūros vertybių unikalūs kodai. Likusioje planuojamos teritorijos dalyje kultūros vertybių n÷ra. 

 
Saugomos teritorijos. Atlikus saugomų teritorijų (įrašytų į saugomų teritorijų kadastrą) 

išsid÷stymo analizuojamų teritorijų atžvilgiu analizę, paaišk÷jo, kad analizuojamoje teritorijoje saugomų 
teritorijų n÷ra (žr. 2.2.2.2 pav.). Šilal÷s mieste yra du gamtos paveldo objektai – Nepriklausomyb÷s ąžuolas 
ir Sausio 13-osios ąžuolai (13) ir liepa (1). Artimiausiai esanti saugoma teritorija yra Pagramančio regioninis 
parkas (su jame esančiais objektais bei teritorijomis), besiribojantis su planuojama teritorija. 
 

25410 

15380 

13838 15381 

15748 

17033 

20714 
25411 

11206 

Planuojamos 
teritorijos 
riba 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                23 
 

 

 
2.2.2.2 pav. Ištrauka iš Saugomų teritorijų kadastro žem÷lapio.

Planuojamos 
teritorijos 
riba 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                24 
 

 

2.3 Esamos inžinerin÷s infrastruktūros tinklų 
būkl÷s, jų pl÷tros poreikio ir galimybių vertinimas 

2.3.1 Vandentvarkos sistemos 
 

Vandens tiekimas 
Šilal÷s mieste centralizuotam gyventojų aprūpinimui vandeniu yra naudojamas tik požeminis 

vanduo. Šilal÷s miestą geriamuoju vandeniu aprūpina dvi vandenviet÷s. Viena jų yra Nepriklausomyb÷s, 
kita – Rytinio kelio gatv÷je. Abi vandenviet÷s yra II b1 kategorijos. Bendras abiejų vandenviečių projektinis 
paj÷gumas 1007 tūkst. kubinių metrų per metus. 2011 m. iš Šilal÷s miesto I-osios vandenviet÷s, esančios 
Nepriklausomyb÷s gatv÷je, išgauta 65,3 tūkst. kubinių metrų, o iš II-osios vandenviet÷s, esančios Rytinio 
kelio gatv÷je – 180,4 kub. metrai vandens (iš viso – 245,7 tūkst. kub. m.). Pagrindin÷s vandenviečių 
charakteristikos Šilal÷s mieste ir priemiestin÷se teritorijose 2006 m. pateikiamos 2.3.1.1 lentel÷je. Nuo 
2006 iki 2011 m. vandens suvartojimas padid÷jo beveik 1 proc. 
 
2.3.1.1 lentel÷. Šilal÷s rajono vandenviet÷s (informacijos šaltinis – Šilal÷s rajono bendrasis planas, 2006) 

Nr. 
Vandenviet÷s 
pavadinimas 

Vandenviet÷s įrengimo 
vieta 

Vandenviet÷s 
pogrupis, 
kategorija 

Išgaunamo 
vandens kiekis, 

m³/metus 

Išgaunamo 
vandens 
kokyb÷ 

UAB „Šilal÷s vandenys“ 

1. Šilal÷s I Šilal÷,Nepriklausomyb÷s g. II b1 243 404 
Viršijama 

bendroji geležis 

2. Šilal÷s II Šilal÷, Rytinio Kelio g. 4 II b1 - 
Viršijama 

bendroji geležis 

3. Balsiai Balsių k. N÷ra duomenų 2 376 
Viršijama 

bendroji geležis 

4. Vingininkų I Vingininkų k. N÷ra duomenų 12 010 
Viršijama 

bendroji geležis 

5. Vingininkų II Vingininkų k. N÷ra duomenų - 
Viršijama 

bendroji geležis 

6. Levišk÷s1 Levišk÷s k. N÷ra duomenų 886 
Viršijama 

bendroji geležis 
 
 

Vandenviečių ir eksploatacinio vandens gręžinių išsid÷stymas Šilal÷s mieste ir jo 
priemiesčiuose pavaizduotas 2.3.1.1 ir 2.3.1.2 pav. 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                25 
 

 
2.3.1.1 pav. Vandenviet÷s Šilal÷s mieste ir aplinkin÷se teritorijose (informacijos šaltinis – Lietuvos geologijos tarnyba) 

 

 
2.3.1.2 pav. Eksploatacinio vandens gręžinių išsid÷stymas Šilal÷s mieste ir jo priemiesčiuose 

 
2007 m. parengtu Šilal÷s miesto teritorijos bendrojo plano sprendiniais buvo suplanuoti 

vandens tiekimo tinklai, dalis jų 2008 m. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros pl÷tros specialiajame plane parodyti kaip esami (rengiant specialųjį planą buvo naudojami 
naujesni duomenys).  

 
2009 m. įgyvendinant Nemuno žemupio I paketo investicinį projektą, buvo paklota 11,2 km 

vandentiekio tinklų ir 1,8 km vandentiekio atšakų iki sklypų ribos. Šiuo metu Šilal÷s rajono savivaldyb÷s 
administracija rengia su vandentvarkos sistemomis susijusius projektų viešuosius pirkimus, skirtus 
geriamojo vandens kokyb÷s gerinimui (numatyta vandens gręžinių gręžimo ir geriamojo vandens valymo 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                26 
 

įrenginių statybos darbai). Taip pat vykdomas projektas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros renovavimas ir pl÷tra Šilal÷s rajone“, kuriuo numatoma tiesti naujus tinklus ir prijungti 
daug naujų vartotojų.  

 
Pagal Šilal÷s miesto bendrąjį planą, optimistiniu variantu prognozuojamas Šilal÷s miesto 

pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiuoju planu planuojamos teritorijos gyventojų 
skaičius 2026 m. – 7800. Atsižvelgiant į šį gyventojų skaičių ir į tai, kad siekiama ateityje geriamuoju 
vandeniu iš centralizuotų sistemų aprūpinti 95 proc. gyventojų, vandens poreikis skaičiuojamas 7410 
gyventojų. Skaičiavimuose naudojama geriamojo vandens norma vienam žmogui – 200 l per parą. Tod÷l 
prognozuojamas geriamojo vandens poreikis 2026 m. – 1 482 kub. m. per parą, per metus tai sudarytų apie 
527 592 kub. m. Galima daryti išvadą, kad naujų teritorijų vandenviet÷ms rezervuoti n÷ra reikalinga. 

 
Buitin÷s nuotekos 
Šilal÷s mieste yra 1 nuotekų valykla, eksploatuojama UAB „Šilal÷s vandenys“. Tai biologinio 

valymo valykla, skirta buitinių nuotekų valymui. Po nuotekų valymo susidaręs dumblas yra sand÷liuojamas 
Rubinavo kaime esančiose dumblo kaupimo aikštel÷se. Šiuo metu yra sprendžiami nuotekų dumblo 
panaudojimo galimyb÷s klausimai.  

 
2007 m. parengtu Šilal÷s miesto teritorijos bendrojo plano sprendiniais buvo suplanuoti 

nuotekų tvarkymo tinklai, dalis jų 2008 m. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros pl÷tros specialiajame plane parodyti kaip esami (rengiant specialųjį planą buvo naudojami 
naujesni duomenys).  

 
2009 m. įgyvendinant Nemuno žemupio I paketo investicinį projektą, buvo paklota apie 14 km 

buitinių nuotekų tinklų ir 1,8 km nuotekų atšakų iki sklypų ribos bei pastatytos 5 požemin÷s buitinių 
nuotekų perpumpavimo siurblin÷s. Šiuo metu vykdomas projektas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros renovavimas ir pl÷tra Šilal÷s rajone“, kuriuo numatoma tiesti naujus tinklus ir prijungti 
daug naujų vartotojų. Įvertinus visa tai, galima daryti išvadą, kad buitinių nuotekų tvarkymo sistema per 
pastaruosius 10 metų buvo smarkiai išpl÷sta ir pagerinta kokybiškai. Tik÷tina, kad vykdant Šilal÷s miesto 
pl÷trą, ši sistema ir toliau bus vystoma. 

 
Balsių, Šilų ir kolektyvinių sodų magistraliniai vandentiekio ir nuotekų tinklai prijungti prie 

Šilal÷s miesto magistralinių vandentiekio ir nuotekų tinklų. Struikų kaime įrengta nuotekų siurblin÷ ir 
nuotekos nuvedamos į Šilal÷s miesto vandens valymo įrenginius. 

 
Atsižvelgiant į anksčiau pateiktus duomenis, imama, kad valomų nuotekų kiekis yra lygus 

geriamojo vandens poreikiui 2026 m. (prognozuojamas geriamojo vandens poreikis 2026 m. – 1 482 kub. m. 
per parą, per metus tai sudarytų apie 527 592 kub. m.). UAB „Šilal÷s vandenys“ duomenimis, šiuo metu 
šalia Šilal÷s miesto esančių nuotekų valymo įrenginių paj÷gumas šiuo metu yra pakankamas ir naujų 
nuotekų valymo įrenginių poreikio n÷ra.  

 
UAB „Šilal÷s vandenys“ duomenimis, 2007-2008 m., panaudojant ES struktūrinių fondų l÷šas, 

Šilal÷s miesto Draugyst÷s, Paparčių, Šalčiaus, Vakario, Lakštingalų, Lingišk÷s, Vienyb÷s, Kv÷darnos, 
Medv÷galio gatv÷se buvo įrengti nauji vandentiekio tinklai – 6,48 km, nuotekų tinklai – 6,69 km. 2008-2009 
m. Šilal÷s miesto Birut÷s, Vilties, Kęstučio, Pušyno, Dyvyčio, Svirno, Pievų, Šolių, Valančiaus, Kranto, 
Vykinto, Vytauto Didžiojo, Struikų, Aušros, S.Dariaus ir S. Gir÷no, Kovo 11-osios, Lokystos, Ašučio, 
Zobelijos, Saul÷tekio, Kapų gatv÷se buvo įrengti nauji vandentiekio tinklai – 6,4 km, nuotekų tinklai – 9,29 
km. 2010-2012 m. Šilal÷s miesto Ateities, Biržiškio, Dvarko, Dvaro kaimo, Jurgučio, Paupio, Sl÷nio, 
Sporto, Statkevičiaus, Stulginskio, Vingininkų, Vytauto Didžiojo gatv÷se buvo įrengti nauji vandentiekio 
tinklai – 6,0 km, nuotekų tinklai – 6,45 km. 

Pastaba: tekste aukščiau paryškintose gatv÷se ar jų atkarpose 2006-2007 m. vandentvarkos 
tinklų nebuvo (pagal Šilal÷s miesto bendrąjį planą). 

Įvertinus visa tai, galima daryti išvadą, kad vandentvarkos sistema per pastaruosius 10 
metų buvo smarkiai išpl÷sta ir pagerinta kokybiškai. Tik÷tina, kad vykdant Šilal÷s miesto pl÷trą, ši 
sistema ir toliau bus vystoma. 

 
Lietaus nuotekos  
Šilal÷s mieste lietaus nuotekoms surinkti skirtų kanalizacijos tinklų ilgis n÷ra žinomas. 

Specialiai lietaus nuotekoms valyti skirtų įrenginių n÷ra. Lietaus nuotekos yra nevalomos išskyrus tuos 
atvejus, kai lietaus vanduo patenka į buitinių nuotekų valymo įrenginius. Šilal÷s aplinkos apsaugos 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                27 
 

agentūros duomenimis, lietaus nuotekyn÷s būkl÷ yra bloga, daugumoje vietovių lietaus nuotekų sistemos 
pajungtos į fekalinių nuotekų kanalizacijos tinklus. Projektuojant ir įrengin÷jant lietaus kanalizacijos 
sistemą, nebuvo numatyti ir įrengti lietaus šulin÷liai su s÷sdinamąja dalimi. D÷l to praktiškai visos lietaus 
kanalizacijos sistemos yra užneštos sm÷liu. D÷l visų šių priežasčių lietaus nuotekų tinklus tiek miesto, tiek 
kaimo teritorijose būtina renovuoti arba kloti iš naujo. 

2009 m. buvo skirtos l÷šos šių inžinerin÷s infrastruktūros objektų įrengimui bei renovacijai 
pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programą - paviršinių nuotekų valymo įrenginių statyba 
ir nuotekų tinklų atnaujinimas (užsakovas – UAB „Šilal÷s šilumos tinklai). Lietuvos aplinkos apsaugos 
investicijų fondo duomenimis, šie darbai šiuo metu jau yra atlikti. 

 
Gaisrinis vandentiekis 
Atskirojo gaisrinio vandentiekio Šilal÷s mieste ir priemiestin÷se teritorijose n÷ra. Gaisrinio 

vandentiekio inžineriniai įrenginiai – gaisriniai hidrantai – yra įrengti ant geriamojo vandentiekio linijų. Visi 
26 gaisriniai hidrantai yra įrengti Šilal÷s mieste. Šilal÷s mieste yra 3 priešgaisriniai rezervuarai.  

 

2.3.2 Energetikos sistemos 
 

Elektros energijos tiekimas 
Šilal÷s miestas elektros energiją gauna per 110/35/10 kV transformatorių pastotę, kuri yra 

miesto pietrytin÷je dalyje. Nuo šios transformatorių pastot÷s elektros energija miestui yra skirstoma 10 kV 
elektros energijos tinklais iki mieste esančių 10/0,4 kV transformatorių pastočių. Toliau elektros energija 
yra skirstoma 0,4 kV elektros energijos tinklais (kabeliniais ar oriniais). Šilal÷s 10 kV skirstomasis tinklas yra 
pakankamai išpl÷totas, 10/0,4 kV tinklai ir įrenginiai turi pakankamą rezervą išpl÷timui. 

2009 m. buvo skirtos l÷šos šių inžinerin÷s infrastruktūros objektų įrengimui bei renovacijai 
pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programą – Šilal÷s rajono gyvenviečių gatvių apšvietimo 
tinklų rekonstrukcija (užsakovas – Šilal÷s rajono savivaldyb÷s administracija). Lietuvos aplinkos apsaugos 
investicijų fondo duomenimis, šie darbai šiuo metu jau yra atlikti. 

 
Pagal AB “VST” informaciją, Šilal÷s miesto 110/35/10 kV transformatorių pastot÷ 2005 metais 

buvo maksimaliai apkrauta 34 % (tai sudar÷ 5,4 MVA). Per artimiausius keliolika metų, manoma, kad Šilal÷s 
miesto elektros poreikiams tenkinti pakaks esamos įrangos ir perdavimo tinklo pralaidumo. 10 kV miesto 
elektros skirstymo tinklai taip pat turi pakankamą atsargą ir gali būti naudojami tolimesnei miesto pl÷trai. 
Statant naujus gyvenamųjų ar pramon÷s įmonių kvartalus, būtinai reik÷s įrengti naujas 10/0,4 kV 
transformatorines, kad būtų išvengiama didelių nuostolių 0,4 kV įtampos elektros tinkle. 

 
Dujotiekis 
Šilal÷s mieste įvairiems poreikiams naudojamos suskystintosios dujos – Šilal÷s mieste yra 

suskystintų dujų balionų ir dujinių įrenginių parduotuv÷, devyni suskystintų dujų rezervuariniai įrenginiai. 
Bendras suskystintų dujų vamzdynų Šilal÷s mieste ilgis 9,51 km. Vamzdynų ir įrenginių būkl÷ gera. 
Gamtinių dujų dujotiekis Šilal÷s mieste n÷ra atvestas, tačiau numatytas Šilal÷s miesto ir Šilal÷s rajono 
bendruosiuose planuose. 

 
Centralizuoto šilumos tiekimo sistemos 
2009 m. buvo skirtos l÷šos šių inžinerin÷s infrastruktūros objektų įrengimui bei renovacijai 

pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programą: UAB „Šilal÷s šilumos tinklai“ katilin÷s Nr. 2 
renovacija pervedant dirbti deginant biokurą ir Vingininkų kaimo katilin÷s rekonstrukcija. 

UAB „Šilal÷s šilumos tinklai“ duomenimis, šiuo metu abi Šilal÷s miesto katilin÷s yra 
renovuotos, šildymo sistema yra sužiedinta (sujungta pagal šilumos ūkio specialiojo plano sprendinius), 
naujų tinklų be šio sujungimo n÷ra nutiesta, o esami tinklai yra visiškai renovuoti. 2012 m. Šilal÷s miesto 
pirmoji katilin÷, esanti Vingininkų kaime, ir antroji katilin÷, esanti Šilal÷s mieste, Vytauto Didžiojo 
gatv÷je, sujungtos. Šilumos tiekimas vykdomas iš pirmosios katilin÷s. Antroji katilin÷ laikoma rezerve. 

  
 
 
 
 
 
 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                28 
 

 

2.4 Susisiekimo sistemos būkl÷ ir pl÷tros poreikis 

Ryšiai su užmiesčiu, transporto eismo intensyvumas 
Šiuo metu į Šilal÷s  miestą įsijungia 7 užmiesčio keliai, kurių reikšm÷ transporto eismui gana 

skirtinga. Iš rytin÷s miesto pus÷s praeina krašto kelias Nr.162 ‚ Šilal÷-Laukuva“, kuris miesto ribose 
fiksuotas kaip Rytinio kelio gatv÷. Pietin÷je dalyje praeina krašto kelias Nr. 164 „Taurag÷-Šilal÷-Plung÷-
Mažeikiai“, kuris miesto ribose fiksuotas kaip Pietinio Kelio gatv÷. Pietin÷je dalyje iš Šilal÷s centro link, 
kaip Dariaus ir Gir÷no g. tęsinys, praeina krašto kelias Nr. 165 „Šilal÷-Pajūris-Šilut÷“. Du rajoniniai keliai 
pasijungia iš šiaur÷s ir dar du keliai iš pietryčių pus÷s. Vidutinis metinis paros transporto eismo 
intensyvumas Šilal÷s miesto prieigose esančių valstybin÷s reikšm÷s krašto ir rajoniniuose keliuose pateiktas 
2.4.1 lentel÷je. 

 
2.4.1 lentel÷. Pagrindiniai Šilal÷s miesto užmiesčio keliai ir jų apkrovimas 

Kelio pavadinimas 
Kelio 
Nr. 

Kategorija 

Vidutinis metinis 
paros transporto 

eismo 
intensyvumas 

Šilal÷-Laukuva 162 Krašto kelias 2060 

Taurag÷-Šilal÷-Plung÷-Mažeikiai 164 Krašto kelias 2310 - 2609 

Šilal÷-Pajūris-Šilut÷ 165 Krašto kelias 1947 

Šilal÷-Didkiemis 4104 Rajoninis kelias 736 

Šilal÷-Žadeikiai 4105 Rajoninis kelias 496 

Šilal÷-Traks÷dis-Šarkai 4111 Rajoninis kelias 157 

Šilal÷-Mažonai 4513 Rajoninis kelias 543 

 
Transporto eismo intensyvumo pokyčiai Šilal÷s mieste nustatyti rengiant Šilal÷s miesto 

bendrąjį planą. Šie pokyčiai nustatyti lyginimo metodu, pagal atliktus transporto srautų steb÷jimus 
pagrindin÷se miesto sankryžose (žr. 2.4.2 lentelę). 
 

2.4.2 lentel÷. Valandinių privestinių lengvųjų automobilių  srautų palyginimas pagrindin÷se Šilal÷s 
miesto sankryžose (įvažiuojančių į sankryžą transporto priemonių skaičius). 

 
Nr. Sankryžos 2006m. 
1 Rytinio kelio-Struikų g. 510 
2 Rytinio kelio-Taurag÷s g. 300 
3 Pietinio kelio-Dariaus ir Gir÷no g. 450 
4 J.Basanavičiaus-Dariaus ir Gir÷no-

Vytauto Didžiojo g. 
876 

5 Dariaus ir Gir÷no-Kv÷darnos g. 462 
6 J.Basanavičiaus-Nepriklausomyb÷s 648 
 Viso: 3246 

 
Valandin÷ transporto struktūra atskirose Šilal÷s miesto gatv÷se ar atkarpose Šilal÷s miesto 

bendrojo plano duomenimis pateikta 2.4.3 lentel÷je.  
 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                29 
 

2.4.3 lentel÷. Valandin÷ transporto struktūra atskirose Šilal÷s miesto gatv÷se ar atkarpose 

Nr. Sankryžos 
Lengv. 

automobiliai 
Mikro 

autobusai 
Autobu- 

sai 
Sunkve-
žimiai 

Moto-
ciklai 

Dvira-
čiai 

1 
Nepriklausomyb÷s 

– Rytinio k. g. 
342 12  12   

2 
Rytinio kelio – 

Struikų g. 
408 54 6 42   

3 
Rytinio kelio-
Taurag÷s g. 

252 18 12 6  6 

4 
Pietinio kelio-
Vingininkų g. 

372 48  30   

5 
Pietinio kelio- 

Dariaus ir Gir÷no 
378 36  30  6 

 
Periferin÷-

užmiesčio  zona: 
1752 168 18 120 0 12 

 Procentai 84.6 8.1 0.9 5.8 0 0.6 

6 
J.Basanavičiaus – 

Vingininkų 
450 42 6 12  24 

7 
Nepriklausomyb÷s 

-Šilo 
180 6    18 

 Vidin÷ zona: 630 48 6 12 0 42 
 Procentai 85.4 6.5 0.8 1.6 0 5.7 

8 
Dariaus ir Gir÷no-

Basanavičiaus 
756 84  6  30 

9 
Dariaus ir Gir÷no- 

Kv÷darnos 
408 42    12 

10 
Basanavičiaus-

Nepriklausomyb÷s 
594 24  6 6 18 

11 
Vytauto Didžiojo-

Zobelijos 
282 30  18  12 

 Centras : 2040 180  30 6 72 

 Procentai 87.6 7.7 0 1.3 0.2 3.1 

 Iš viso 5136: 4422 396 24 162 6 126 
 Procentai 86.0 7.7 0.5 3.2 0.1 2.5 

 
Miesto struktūra bei gatvių ir kelių tinklas formuoja transporto srautus taip, kad didžiausi 

apkrovimai stebimi miesto centre. Tolstant nuo miesto centro apkrovimas sumaž÷ja apie 1.5-1.6 karto. 
Ties aplinkkeliais periferin÷je miesto dalyje, lyginant su centro apkrovimu srautai mažesni 1.4 karto ir čia 
lemiamą įtaką turi papildomi tranzitiniai užmiesčio srautai.  

Didžiausias p÷sčiųjų srautas, rengiant Šilal÷s miesto bendrąjį planą, užfiksuotas miesto 
centrin÷je dalyje. Pagrindin÷se sankryžose per valandą praeina 160-300 p÷sčiųjų. Didžiausias srautas 
užfiksuotas J.Basanavičiaus-Nepriklausomyb÷s g. sankryžoje. Periferin÷se miesto teritorijose analogiškas 
p÷sčiųjų srautas tesiekia 5-30 keleivių. Miesto centrin÷je dalyje įrengta p÷sčiųjų aikšt÷ leidžia atsikv÷pti 
nuo transporto eismo. Čia p÷sčiųjų eismas siekia iki 400 per valandą. 

Miesto visuomeninis transportas – autobusų maršrutinis tinklas mieste neužfiksuotas, tod÷l 
gyventojai intensyviau naudojasi dviračiais, eina p÷sčiomis arba didesnius atstumus važiuoja savo 
automobiliais. Šilal÷s miesto gyventojai aptarnaujami priemiesčio ir užmiesčio autobusų maršrutais. Esama 
autobusų stoties vieta yra gerai pasiekiama iš daugumos miesto vietų.  

 
Esamų gatvių Šilal÷s mieste rekonstrukcija 
2009 m. birželio 15 d. įgyvendinant projektą „Šilal÷s rajono savivaldyb÷s vietin÷s reikšm÷s 

susisiekimo infrastruktūros pl÷tros II etapo 2 dalis“ prad÷ti vietin÷s reikšm÷s kelių ir gatvių rekonstrukcijos 
darbai. Projekte numatyta rekonstruoti 2,6 km esamų savivaldyb÷s vietin÷s reikšm÷s kelių ir gatvių 
(rekonstruojama Šilal÷s m. Birut÷s gatv÷ ir Zobelijos gatv÷s atkarpa, Kaltin÷nų mstl. Tiesioji gatv÷, Bijotų 
sen. Košių I k. Karoblio gatv÷), įrengti naujus ir rekonstruoti esamus šaligatvius, rekonstruoti vieną 
automobilių stov÷jimo aikštelę. 

2009 m. birželio 22 d. Šilal÷s mieste, įgyvendinant projektą „Šilal÷s rajono savivaldyb÷s 
vietin÷s reikšm÷s transporto infrastruktūros objektų pl÷tros antrasis etapas“ prad÷ti J. Basanavičiaus 
gatv÷s Šilal÷s mieste rekonstrukcijos darbai. Įgyvendinant projekto tikslus rekonstruota: 0,455 km vietin÷s 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                30 
 

reikšm÷s J. Basanavičiaus gatv÷s važiuojamosios dalies,   visos gatv÷s šaligatviai, inžineriniai tinklai, 
įrengta žiedin÷ sankryža, dvi automobilių stov÷jimo aikštel÷s. 

2012 m. balandžio 2 d. įgyvendinant projektą „Šilal÷s miesto Lingišk÷s gatv÷s ir Šilal÷s rajono 
Berž÷s kaimo gatv÷s rekonstrukcija“  prad÷ti   rekonstrukcijos darbai. Projekto veiklų įgyvendinimo 
pradžia 2011 m. lapkričio 30 d., o pabaiga - 2013 m. gruodžio 31 d. Siekiant projekto tikslo numatoma 
atlikti Šilal÷s miesto Lingišk÷s gatv÷s ir Šilal÷s rajono Berž÷s  kaimo gatv÷s rekonstrukciją (0,931 km). 
Atliekant gatvių rekonstrukciją numatoma: lietaus nuotekų tinklų įrengimas; važiuojamosios dalies naujų 
dangų įrengimas; šaligatvio įrengimas; įrengti gatvių eismo saugumą užtikrinančias priemones. 

 
Gatvių tinklo formavimo principai 
Pagrindinių gatvių tinklas rengiamo specialiojo plano sprendiniais turi būti formuojamas 

atsižvelgiant į Šilal÷s miesto bendrojo plano sprendinius, kur nurodytos B2, C1, C2 ir D1 kategorijos gatvių 
tinklas. Bendrajame plane nurodyta, kad D1 kategorijos gatvių trasos gali būti keičiamos rengiant 
detaliuosius planus.  

Kvartalinių gatvių (D1, D2 kat.) vietos specialiojo plano sprendiniais turi būti parenkamos 
atsižvelgiant į kvartalinių gatvių įrengimo schemas Vingininkų kaimo, Šilal÷s miesto, Šilų kaimo, Balsių 
kaimo ir Struikų kaimo teritorijose. 

 
 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                31 
 

3 Koncepcija 

Specialiuoju planu analizuojamos teritorijos yra aprūpintos inžinerin÷mis sistemomis 
netolygiai. Beveik visas Šilal÷s miestas (teritorija, apribota administracin÷mis ribomis) yra aprūpinta 
inžinerin÷mis sistemomis – vandentvarkos, elektros, telekomunikacijų ir ryšių infrastruktūra. Šilal÷s mieste 
yra išvystyta tik suskystintų dujų sistema, gamtinių dujų tinklai Šilal÷s mieste n÷ra atvesti. 

Intensyviausiai užstatyta yra Šilal÷s miesto teritorija administracin÷se ribose. Čia n÷ra 
užstatymo tik prie krašto kelio Nr. 164 ir Lokystos up÷s, kur teritorijos būna užliejamos. Priemiestin÷s 
Šilal÷s miesto teritorijos urbanizuotos mažiau, tačiau galima išskirti pagrindines šiuo metu urbanizuotas ar 
intensyviai urbanizuojamas teritorijas (žr. 3.1 pav.). Šilal÷s miestas, Vingininkų, Struikų, Balsių ir Šilų 
kaimai šiuo metu yra sąlyginai intensyviai užstatyti, tuo tarpu Dirkintų kaimo teritorija užstatyta menkai, 
tačiau atlikus šiuo metu galiojančių detaliojo planavimo dokumentų analizę, paaišk÷jo, kad šios teritorijos 
ateityje bus sparčiai įsisavinama. Šiose teritorijose inžinerin÷s infrastruktūros ir susisiekimo komunikacijų 
poreikis jaučiamas labiausiai. 

 

 
3.1 pav. Principin÷ urbanizacijos pl÷tros schema Šilal÷s mieste ir priemiestin÷se teritorijose. Žym÷jimai: 1 – Šilal÷s 

miestas ir jo pl÷tros zona 2 – Vingininkų kaimo pl÷tros teritorijos 3 – Struikų kaimo pl÷tros teritorijos; 4 – Balsių ir Šilų 
kaimų pl÷tros teritorijos; 5 – Dirkintų kaimo pl÷tros teritorijos  

 
 
 
 

Planuojamos 
teritorijos 
riba 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                32 
 

 

3.1 Koncepcijos alternatyvos 

Analizuojamos dvi koncepcijų alternatyvos: savaimin÷s pl÷tros koncepcija ir koordinuotos 
pl÷tros koncepcija. 

 
Savaimin÷s pl÷tros koncepcija. Status quo atveju, vadovaujantis Šilal÷s miesto bendrojo 

plano sprendiniais ir planuojamos teritorijos ribose parengtais galiojančiais specialiaisiais ir detaliaisiais 
planais, bet neplanuojant koordinuotos teritorijų susisiekimo ir inžinerin÷s infrastruktūros pl÷tros, 
teritorijose nebūtų galima užtikrinti darnaus jų vystymosi, nes teritorijose nevyktų subalansuota pl÷tra. D÷l 
šių priežasčių savaimin÷s pl÷tros koncepcija yra nepriimtina ir toliau detaliau nenagrin÷jama. 

 
Koordinuotos pl÷tros koncepcija. Šioje koncepcijoje įvertinami Šilal÷s miesto bendrojo 

plano sprendiniai ir planuojamos teritorijos ribose parengti galiojantys specialieji ir detalieji planai. Jiems 
rengiama koordinuotos pl÷tros koncepcija, kuri savo sprendiniais rezervuoja teritorijas tolimesniam 
subalansuotam jų vystymuisi. Šios koncepcijos įgyvendinimas užtikrintų iki šiol parengtų teritorijų 
planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimą (tąsą), nepažeistų teritorijoje galiojančių veiklos 
apribojimų, užtikrintų patogų transporto susisiekimą bei inžinerinių tinklų pasiekiamumą. Išvysčius naujas 
gatves, dviračių takų sistemas ir inžinerinius tinklus būtų didinama vietos gyventojų gyvenamosios aplinkos 
kokyb÷ ir gerov÷.  

3.2 Koordinuotos pl÷tros koncepcija 

Šilal÷s miesto bendrojo plano sprendiniais planuojamoje teritorijoje numatomos mažaaukšt÷s 
gyvenamosios planuojamos teritorijos, planuojamos verslo, pramon÷s, logistikos paslaugų teritorijos., 
kurioms reikalingi koordinuoti susisiekimo ir inžinerin÷s infrastruktūros ištekliai. Pagrindin÷ koordinuotos 
pl÷tros užduotis – numatyti susisiekimo ir inžinerin÷s infrastruktūros vystymąsi, detalizuoti ir rezervuoti 
teritorijas Šilal÷s miesto bendrajame plane numatomai jų pl÷trai, užtikrinant šios sistemos darną, 
integruojant sprendinius į esamą Šilal÷s miesto susisiekimo ir infrastruktūros tinklą.  

 

3.2.1 Susisiekimo sistemos formavimo principai 
 

Susisiekimo sistema (gatvių ir kelių tinklas bei jų hierarchija) formuojama atsižvelgiant į šiuos 
principus: 

1. Vadovaujantis Šilal÷s miesto teritorijos bendrojo plano sprendiniais, kuriais nustatytos 
pagrindin÷s susisiekimo sistemos pl÷tros kryptys ir priemon÷s; 

2. Vadovaujantis „Šilal÷s miesto, Šilų, Balsių, Struikų ir Vingininkų kaimų teritorijų (bendrajame 
plane numatytose Šilal÷s miesto pl÷tros teritorijose) kvartalinių gatvių įrengimo schema“, 
kurioje nurodytas kvartalinių gatvių šiose vietov÷se išd÷stymas; 

3. Atsižvelgiant į esamus vietoves ypatumus (esamą gatvių ir kelių tinklą, užstatymą, sklypų ribas, 
vandens telkinių ir želdinių išsid÷stymą), pagal kuriuos tikslinamos Šilal÷s miesto teritorijos 
bendruoju planu ir kvartalinių gatvių įrengimo schema nurodytų gatvių trasos; 

4. Kadangi planuojama teritorija apima Šilal÷s miestą ir jo pl÷tros teritorijas, priimama, kad visi 
vietin÷s reikšm÷s keliai ir planuojamos susisiekimo sistemos jungtys yra perspektyvin÷s gatv÷s ir 
joms taikomi STR 2.06.01:1999 “Miestų, miestelių ir kaimų susisiekimo sistemos” (Žin., 1999, 
Nr. 27-773) keliami reikalavimai. Valstybin÷s reikšm÷s keliams planuojamoje teritorijoje taikomi 
Kelių įstatymo (Žin., 1995, Nr. 44-1076 su v÷lesniais pakeitimais) ir KTR 1.01:2008 „Automobilių 
keliai“ (Žin., 2008, Nr. 9-322)  keliami reikalavimai. 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                33 
 

 
STR 2.06.01:1999 nuostatos apibr÷žia pagrindinius gatvių techninius parametrus, gatvių 

hierarchijos ypatumus. 
 

Gatv÷s skirstomos į kategorijas: 
Kategorijos Indeksas Pagrindin÷ paskirtis 
Pagrindin÷s gatv÷s B Susisiekimas tarp miesto funkcinių zonų, rajonų, centrų, 

didžiųjų transporto stočių. Ryšiai su užmiesčio keliais. 
Aptarnaujančios 
gatv÷s 

C Miesto plano funkcin÷s ir kompozicin÷s ašys. Pagrindin÷s 
keleivių viešojo susisiekimo linijos. Miesto vidaus transporto 
ryšiai. 

Pagalbin÷s gatv÷s D Lokalin÷s funkcin÷s ir kompozicin÷s ašys. Srautų paskirstymas 
į smulkias teritorijas, privažiavimai prie atskirų statinių ir kitų 
objektų 

 
Pagrindiniai gatvių techniniai parametrai:  

Eismo skaičius 
juostų 

Gatvių  
katego- 
rijų 
indek- 
sas 
 

Gatv÷s 
juostos 
plotis 
tarp 
raudonųj
ų linijų 
 

Skaičiuo
- 
jamasis 
greitis 
(km/h) 

Matymo 
laukas 
sankryžos
e, 
įvažiavi-
muose, 
per÷jose 
(m) 

mini- 
malus 

maksi- 
malus 

Eismo 
juostų 
plotis 
(m) 

Maksi- 
malus 
išilginis 
nuolydis 
(%) 
 

Minima- 
lios  
horizonta
- 
lios 
kreiv÷s 
(m) 

Centrin÷s 
skiria- 
mosios 
juostos 
plotis  
(m) 

B2 
 

 60 
 

80 
 

2 
 

6** 
 

3,50 
 

6 
 

150 
 

*** 
 

C1 
 

20–40 
 

60 
 

80 
 

2 
 

6 
 

3,50 
 

6 
 

120 
 

*** 
 

C2 
 

 60 
 

80 
 

2 
 

4 
 

3,25 
 

7 
 

90 
 

*** 
 

D1 
 

12–20 
 

20 
 

60 
 

2 
 

4 
 

3,0 
 

8 
 

60 
 

*** 
 

D2 
 

 40 
 

40 
 

1 
 

2 
 

3,5/2,75 
 

10 
 

30 
 

- 
 

D2-5****, 
D2-6**** 

5–12 
 

30 
 

30 
 

1 
 

2 
 

3,5/2,75 
 

10 
 

30 
 

- 
 

D2-7***** 
 

 20 
 

10 
 

1 
 

2 
 

3,5/2,75 
 

12 
 

15 
 

- 
 

** Prireikus juostų skaičius gali būti padidintas. 
*** Centrin÷s skiriamosios juostos esant reikalui įrengiamos ties p÷sčiųjų per÷jomis, statant kelio ženklus ir 
pan. 
**** Taikoma susiformavusiose gyvenamosiose teritorijose, užstatytose vienbučiais ir dvibučiais 
gyvenamaisiais pastatais, m÷g÷jiško sodo teritorijose, senamiesčiuose. 
***** Taikoma susiformavusiose gyvenamosiose teritorijose, užstatytose vienbučiais ir dvibučiais 
gyvenamaisiais pastatais, m÷g÷jiško sodo teritorijose. 

 
Specialiojo plano koncepcijos sprendiniais gatvių kategorijos buvo parinktos pagal Šilal÷s 

miesto teritorijos bendrojo plano sprendinius. D kategorijos priskirtos ir gatvių trasos parinktos pagal 
kvartalinių gatvių įrengimo schemą bei įvertinant esamus vietov÷s ypatumus bei normuojamus atstumus 
tarp sankryžų, kurie turi būti ne mažesni kaip: 

B kategorijos 600-800 m 
C kategorijos 400-600 m 
D1 kategorijos ne mažiau kaip 50 m 

 
D2 kategorijos ir nemotorizuoto eismo gatv÷se atstumai tarp sankryžų neribojami. 

 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                34 
 

Kelių įstatymo nuostatos, apibr÷žia pagrindinius terminus ir normuojamus atstumus:  
 

Gatv÷ – kelias ar jo ruožas, esantis miesto ar kaimo gyvenamosios vietov÷s teritorijoje, 
paprastai turintis pavadinimą. 

Kelias – inžinerinis statinys, skirtas transporto priemonių ir p÷sčiųjų eismui. Kelią sudaro 
žem÷s sankasa, važiuojamoji dalis, kelkraščiai, skiriamoji juosta, kelio grioviai, sankryžos, autobusų 
sustojimo aikštel÷s, poilsio aikštel÷s, p÷sčiųjų ir dviračių takai, kelio statiniai, technin÷s eismo reguliavimo 
priemon÷s, želdynai, esantys kelio juostoje, kelio oro sąlygų steb÷jimo ir transporto eismo apskaitos, 
apšvietimo bei kiti įrenginiai su šių objektų užimama žeme. 

Kelio apsaugos zona – abipus kelio nustatyto pločio žem÷s juosta, kurioje ribojama ūkin÷ 
veikla.  

Kelio juosta – žem÷s juosta, kurioje nutiestas arba tiesiamas kelias. 
Kelio kategorija – rodiklis, nustatantis kelio techninius parametrus bendrame kelių tinkle 

(kelio ir jo statinių matmenis, eismo juostų skaičių, sankryžų tipą, eismo pralaidumą ir kita). 
 

Pagal Kelių įstatymą, juostos minimalus plotis pagal kelio kategorijas yra:  
automagistralių ir I kategorijos kelių 39 metrai 
II kategorijos kelių 28 metrai 
III kategorijos kelių 22 metrai 
IV kategorijos kelių 19 metrų 
V kategorijos kelių 18 metrų 

 
Jeigu nutiestas ar tiesiamas kelias kai kuriuose ruožuose (iškasose, pylimuose) netelpa 

nustatyto pločio juostoje, tai šios juostos ribos nustatomos ne arčiau kaip po metrą nuo pylimo pado, 
iškasos ar kelio griovių išorinių kraštų. 

 
Siekiant sudaryti saugias eismo sąlygas, nuo kelio briaunų į abi puses nustatoma kelio apsaugos 

zona. Jos plotis pagal kelio reikšmę yra: 
magistralinių kelių                            po 70 metrų 
krašto kelių                                      po 50 metrų 
rajoninių kelių                                 po 20 metrų 

 
Kelio apsaugos zonas miestuose, kaimo gyvenamosiose vietov÷se įstatymų nustatyta tvarka 

gali tikslinti Teritorijų planavimo įstatyme numatyti planavimo organizatoriai, turintys teisę tvirtinti 
teritorijų planavimo dokumentus (bendruosius, detaliuosius, specialiuosius planus). 

 
KTR 1.01:2008 nurodo normuojamus atstumus tarp nuovažų ir sankryžų valstybin÷s reikšm÷s 

keliams: 
 

Krašto keliuose sankryžos ir nuovažos kiekvienoje kelio pus÷je gali būti įrengiamos ne dažniau 
kaip kas 500 metrų. 

Rajoniniuose keliuose nuovažos kiekvienoje kelio pus÷je gali būti įrengiamos ne dažniau kaip 
kas 100 metrų. 

Kai n÷ra galimyb÷s įvykdyti šių reikalavimų, nuovažos įjungiamos į pagrindiniam keliui 
lygiagrečius kelius, kurie prijungiami prie pagrindinio kelio sankryžų ir nuovažų, atitinkančių saugaus eismo 
reikalavimus. 

 
5. Vadovaujantis VĮ „Taurag÷s regiono keliai“ pateikta informacija apie valstybin÷s reikšm÷s kelius 

planuojamoje teritorijoje bei Lietuvos automobilių kelių informacin÷s sistemos duomenimis 
(informacijos šaltinis – Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos, 
lakis.lakd.lt): 

 

Kelio Nr. Kelio atkarpa (nuo-iki, km) Min. juostos plotis 
Technin÷ 
kategorija 

Apsaugos zona 

97,45-111,57 19 IV 
111,57-111,6 28 II 
111,6-113,7 19 IV 

164 

113,7-124,89 18 V 

50 

162 15,43-16,63 18 V 50 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                35 
 

Kelio Nr. Kelio atkarpa (nuo-iki, km) Min. juostos plotis 
Technin÷ 
kategorija 

Apsaugos zona 

15,42-15,43 22 III 
14,82-15,42 18 V 
14,8-14,82 22 III 
12,55-14,5 18 V 
0,00-1,57 19 IV 
1,57-1,82 22 III 165 
1,82-3,00 28 II 

50 

4105 - 18 V 20 
4111 - 18 V 20 

0-0,8 22 III 
4104  

0,8-14,98 18 V 
20 

4513 - 19 IV 20 
4504 - 19 IV 20 
4101 - 22 III 20 

 
IŠVADOS IR PASIŪLYMAI:  
Koncepcijos rengimo stadijoje buvo suformuotas kelių tinklas pagal 1-5 punktuose išd÷stytus 

principus, esamoms ir planuojamoms gatv÷ms parinktos kategorijos: 
� Esamoms gatv÷ms numatyta C1 kategorija – bendras ilgis apie  2,8 km; 
� Esamoms gatv÷ms numatyta C2 kategorija – bendras ilgis apie 1,9 km; 
� Esamoms gatv÷ms nustatyta D1 kategorija – bendras ilgis apie 53,1 km; 
� Planuojamoje teritorijoje taip pat yra esamų valstybin÷s reikšm÷s krašto kelių atkarpos (bendras 

ilgis apie 14 km) bei rajoninių kelių atkarpos (bendras ilgis apie 10 km); 
� Koncepcijos sprendiniais numatytos C1 kategorijos gatvių atkarpos – bendras ilgis apie 1,9 km; 
� Koncepcijos sprendiniais numatytos C2 kategorijos gatvių atkarpos – bendras ilgis apie 3,5 km; 
� Koncepcijos sprendiniais numatytos D1 kategorijos gatvių atkarpos – bendras ilgis apie 28 km; 
� Planuojamoje teritorijoje numatyta Šilal÷s miesto aplinkkelio trasa, jai numatyta krašto kelio 

reikšm÷, specialiuoju planu pagal KTR 1.01:2008 siūloma nustatyti III techninę kategoriją 
(minimalus kelio juostos plotis – 22 m). 

 
Atsižvelgiant į 2010 m. rugs÷jo 10 d. parengtos patikslintos (koreguotos) planavimo 

užduoties specialiojo plano dokumentams rengti 4 punktą, koncepcijos sprendiniai galioja tik Šilal÷s 
miesto bendruoju planu numatytose pl÷tros teritorijose. Susisiekimo sistema esamai užstatytose 
teritorijose turi būti sprendžiama atskirais specialiaisiais ar detaliaisiais planais atsižvelgiant į 
esamą, susiklosčiusią situaciją – esamų gatvių parametrus, užstatymą, inžinerinių tinklų išsid÷stymą, 
sklypų ribas. 
 

3.2.2 Inžinerinių komunikacijų koridorių formavimo 
principai 

 
Specialiuoju planu planuojamoje teritorijoje galioja patvirtintų detaliųjų planų sprendiniai, 

kuriais nustatyti gatvių parametrai, pažym÷tos gatvių raudonosios linijos, kelių juostos ir apsaugos zonos. 
Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiuoju planu šių detaliųjų planų 
sprendiniai nekeičiami, jie lieka galioti ir patvirtinus specialųjį planą. Rengiant naujus detaliuosius planus, 
būtų vadovaujamasi šiuo specialiuoju planu. 
 

Specialiojo plano koncepcijos sprendiniais siūlomi Šilal÷s miesto bendruoju planu numatytų 
pl÷tros teritorijų planuojamų ir rekonstruojamų gatvių bei valstybin÷s reikšm÷s kelių parametrai. 

 
D1, C2, C1 kategorijos gatv÷s 
Įvertinus numatomų pl÷toti tinklų išsid÷stymą raudonųjų gatvių linijų (inžinerinių komunikacijų 

koridorių) ribose, siūloma D1 kategorijos gatvių raudonąsias linijas nustatyti 18 m pločio (žr. 3.2.2.1 pav.). 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                36 
 

  
3.2.2.1 pav. Šilal÷s miesto bendruoju planu numatytų pl÷tros teritorijų planuojamų ir rekonstruojamų D1 kategorijos 

gatvių principinis pjūvis 
 

Įvertinus numatomų pl÷toti tinklų išsid÷stymą raudonųjų gatvių linijų (inžinerinių komunikacijų 
koridorių) ribose, siūloma C2 kategorijos gatvių raudonąsias linijas nustatyti 20 m pločio (žr. 3.2.2.2 pav.). 
 

 
3.2.2.2 pav. Šilal÷s miesto bendruoju planu numatytų pl÷tros teritorijų planuojamų ir rekonstruojamų C2 kategorijos 

gatvių principinis pjūvis 
 

Įvertinus numatomų pl÷toti tinklų išsid÷stymą raudonųjų gatvių linijų (inžinerinių komunikacijų 
koridorių) ribose, siūloma C1 kategorijos gatvių raudonąsias linijas nustatyti 20 m pločio (žr. 3.2.2.3 pav.). 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                37 
 

 
3.2.2.3 pav. Šilal÷s miesto bendruoju planu numatytų pl÷tros teritorijų planuojamų ir rekonstruojamų C1 kategorijos 

gatvių principinis pjūvis 
 

Valstybin÷s reikšm÷s rajoniniai ir krašto keliai 
Parenkant inžinerinių komunikacijų koridorių išilgai valstybin÷s reikšm÷s rajoninių bei krašto 

kelių parametrus, inžineriniai tinklai numatomi už kelio juostų ribų. Inžinerinių tinklų tiesimui siūloma 
rezervuoti 12 m bendro pločio inžinerinių komunikacijų koridorių, kurį siūloma išd÷styti abipus kelio (už 
kelio juostos, žr. 3.2.2.4 ir 3.2.2.5 pav.). 
 

 
3.2.2.4 pav. Šilal÷s miesto bendruoju planu numatytų pl÷tros teritorijų rekonstruojamų valstybin÷s reikšm÷s rajoninių 

kelių principinis pjūvis 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                38 
 

 
3.2.2.5 pav. Šilal÷s miesto bendruoju planu numatytų pl÷tros teritorijų planuojamų ir rekonstruojamų valstybin÷s 

reikšm÷s krašto kelių principinis pjūvis 
 

Šiuo metu valstybiniams krašto keliams 162, 165, 164 suformuoti sklypai. Taip pat sklypas 
suformuotas valstybin÷s reikšm÷s rajoniniam keliui Nr. 4101. Kitiems planuojamos teritorijos ribose 
esantiems ir numatomiems rekonstruoti keliams sklypai nesuformuoti. 

 

3.2.3 Inžinerin÷s infrastruktūros pl÷tros koncepcija 
 

Koncepcijos stadijoje įvertintos planuojamos teritorijos inžinerinių tinklų (vandens, buitinių ir 
lietaus nuotekų, elektros ir t.t.) pl÷tros galimyb÷s į urbanizuotas ir numatomas urbanizuoti teritorijas. 
Inžinerin÷s infrastruktūros pl÷tros tikslingumas buvo nustatytas įvertinus kvartaluose dominuosiančią žem÷s 
naudojimo paskirtį, esamą inžinerinę infrastruktūrą, jos būklę bei paj÷gumą aptarnauti papildomą 
vartotojų skaičių, taip pat išanalizavus inžinerinius tinklus eksploatuojančių įmonių planavimo sąlygas ar 
jau detaliaisiais dokumentais suplanuotus sprendinius.  

 
3.2.3.1. Vandentiekis ir nuotekos 

 
Pagal Šilal÷s miesto bendrąjį planą, optimistiniu variantu prognozuojamas Šilal÷s miesto 

pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiuoju planu planuojamos teritorijos gyventojų 
skaičius 2026 m. – 7800. Atsižvelgiant į šį gyventojų skaičių ir į tai, kad siekiama ateityje geriamuoju 
vandeniu iš centralizuotų sistemų aprūpinti 95 proc. gyventojų, vandens poreikis skaičiuojamas 7410 
gyventojų. Skaičiavimuose naudojama geriamojo vandens norma vienam žmogui – 200 l per parą. Tod÷l 
prognozuojamas geriamojo vandens poreikis 2026 m. – 1 482 kub. m. per parą, per metus tai sudarytų apie 
527 592 kub. m. Galima daryti išvadą, kad naujų teritorijų vandenviet÷ms rezervuoti n÷ra reikalinga. 
Atsižvelgiant į esamos būkl÷s analiz÷je pateiktus duomenis, daroma prielaida, kad valomų nuotekų kiekis 
yra lygus geriamojo vandens poreikiui 2026 m. (prognozuojamas geriamojo vandens poreikis 2026 m. – 1 
482 kub. m. per parą, per metus tai sudarytų apie 527 592 kub. m.). UAB „Šilal÷s vandenys“ 
duomenimis, šiuo metu šalia Šilal÷s miesto esančių nuotekų valymo įrenginių paj÷gumas šiuo metu 
yra pakankamas ir naujų nuotekų valymo įrenginių poreikio n÷ra.  

 
Remdamiesi UAB „Šilal÷s vandenys“ rekomendacijomis, parinktos vandentvarkos tinklų 

prisijungimo vietos (žr. br÷žinį „Koncepcija“) su preliminariomis aptarnavimo kryptimis. 
 
D÷l specialiojo plano br÷žinių mastelio ir pagrindo (planas rengiamas georeferencin÷s 

duomenų baz÷s pagrindu), n÷ra galimyb÷s nustatyti tikslaus vandentvarkos (tame tarpe ir lietaus nuotekų) 
tinklų trasų bei joms aptarnauti reikalingų objektų kiekio ir vietų (nuotekų siurblinių, surinktuvų, valymo 
įrenginių bei išleistuvų ir kt.), tod÷l šiuo specialiuoju planu teritorijos šiems objektams nerezervuojamos. 
Inžineriniams tinklams kloti reikalingos teritorijos numatomos nustatant inžinerinių komunikacijų koridorių 
(gatvių raudonųjų linijų) ribas. 

 
 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                39 
 

Elektros energijos tiekimas 
Inžineriniams tinklams kloti reikalingos teritorijos numatomos nustatant inžinerinių 

komunikacijų koridorių (gatvių raudonųjų linijų) ribas. Specialiojo plano koncepcija siūlomas 10/0,4 kV 
transformatorinių išd÷stymas. Transformatorin÷s išd÷stomos taip, kad jų aptarnavimo spinduliai 
(mažaaukščių gyvenamųjų namų užstatymo teritorijų atveju – 500 m, pramoninių teritorijų atveju – 250 m) 
dengtų visas Šilal÷s miesto bendrojo plano sprendiniais numatytas pl÷tros teritorijas. 

 
Telekomunikacijų ir ryšio tinklai 
Planuojamose teritorijose numatoma telekomunikacijų ir ryšių perdavimo tinklų pl÷tra visose 

rekonstruojamose bei naujai planuojamose gatv÷se. Inžineriniams tinklams kloti reikalingos teritorijos 
numatomos nustatant inžinerinių komunikacijų koridorių (gatvių raudonųjų linijų) ribas. 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                40 
 

4 Sprendiniai 
 

 
 
 
Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiojo plano 

sprendiniai konkretizuojami vadovaujantis 2013 m. sausio 31 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos 
sprendimu Nr. T1-13 patvirtinta specialiojo plano koncepcija, planavimo užduotimi ir išduotomis planavimo 
sąlygomis. 

 
Atsižvelgiant į 2010 m. rugs÷jo 10 d. parengtos patikslintos (koreguotos) planavimo 

užduoties specialiojo plano dokumentams rengti 4 punktą, Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo 
komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiojo plano sprendiniai galioja tik Šilal÷s miesto bendruoju 
planu numatytose pl÷tros teritorijose. Susisiekimo sistema ir aprūpinimas inžinerin÷mis 
komunikacijomis esamai užstatytose teritorijose turi būti sprendžiama atskirais specialiaisiais ar 
detaliaisiais planais atsižvelgiant į esamą, susiklosčiusią situaciją – esamų gatvių parametrus, 
užstatymą, inžinerinių tinklų išsid÷stymą, sklypų ribas. 

 
Specialiojo plano sprendiniai parengti atsižvelgiant į iki specialiojo plano rengimo pradžios 

patvirtintų detaliųjų planų sprendinius (žr. br÷žinį „Sprendiniai“). Sprendinių konkretizavimo stadijoje 
Šilal÷s rajono savivaldyb÷s administracija pateik÷ informaciją apie patvirtintą „Žem÷s sklypo kadastro Nr. 
8701/0004:217, esančio Šilal÷s r. sav., Traks÷džio sen., Zobelijos kaime ir Žem÷s sklypo kadastro Nr. 
8701/0004:211, esančio Šilal÷s r. sav., Traks÷džio sen., Dirkintų kaime detalųjį planą“. Šio plano 
sprendiniai buvo integruoti į rengiamo specialiojo plano sprendinius. Po specialiojo plano patvirtinimo, iki 
šiol patvirtintų detaliųjų planų planuojamoje teritorijoje sprendiniai lieka galioti. 

 
 
 

4.1 Susisiekimo komunikacijų sprendiniai 
 
 
Specialiojo plano sprendiniais numatoma pagerinti Šilal÷s miesto bendrajame plane numatytų 

gyvenamųjų namų statybos kvartalų ir pramon÷s įmonių pl÷tros teritorijų susisiekimą su esamomis Šilal÷s 
miesto teritorijomis, rajono keliais ir respublikin÷s reikšm÷s keliais, nustatyti Šilal÷s miesto bendrajame 
plane numatytų pl÷tros teritorijų susisiekimo komunikacijų įrengimo koridorius, nustatyti rezervuotinų jų 
įrengimui reikalingų teritorijų principus, nustatyti planuojamų susisiekimo komunikacijų prijungimo vietas 
prie Šilal÷s miesto gatvių, rajoninių ir respublikin÷s reikšm÷s kelių. 

 
Šilal÷s miesto bendrojo plano sprendiniais numatytose pl÷tros teritorijose gatv÷s ir keliai turi 

būti planuojami, projektuojami ir įrengiami vadovaujantis galiojančių teis÷s aktų reikalavimais. 
 
Valstybin÷s reikšm÷s keliai. Pagrindiniai reikalavimai kelių įrengimui yra nustatyti Kelių 

įstatyme ir KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai“.  
 
Siekiant sudaryti saugias eismo sąlygas, nuo kelio briaunų į abi puses nustatoma kelio apsaugos 

zona. Jos plotis pagal kelio reikšmę nurodytas 1.1.1 lentel÷je (kelių apsaugos zonos grafin÷je dalyje 
pažym÷tos atsižvelgiant į esamą užstatymą (žr. br÷žinį „Sprendiniai“)). 

Kelių apsaugos zonose draudžiama (pagal Specialiąsias žem÷s ir miško naudojimo sąlygas): 
1. statyti gyvenamuosius namus ir visuomeninius pastatus, kurie nesusiję su transporto ir 

keleivių aptarnavimu; 
2. įrengti išorinę reklamą, jeigu ji gali užstoti technines eismo reguliavimo priemones, kelio 

ženklus, bloginti matomumą, akinti eismo dalyvius, tuo keldama pavojų eismo dalyviams; 
3. naudoti reklamą, imituojančią kelio ženklus; 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                41 
 

4. statyti paminklinius akcentus-simbolius, įrengti karjerus, vandens telkinius, sand÷liuoti 
medžiagas be kelio ir žem÷s valdytojo ar jų savininko leidimo; 

5. vykdyti kitus darbus (iš jų antžeminių ar požeminių inžinerinių tinklų tiesimo ar 
rekonstrukcijos) be kelio ir žem÷s valdytojo ar jų savininko leidimo. 

 
Kelio juostos minimalus plotis planuojamoje teritorijoje nustatytas atsižvelgiant į Kelių 

įstatymo nuostatas, VĮ „Taurag÷s regiono keliai pateiktą informaciją bei Lietuvos automobilių kelių 
informacin÷s sistemos duomenis (informacijos šaltinis – Lietuvos automobilių kelių direkcija prie 
Susisiekimo ministerijos, lakis.lakd.lt) (žr. 4.1.1 lentelę).  
 
4.1.1 lentel÷. Pagrindiniai valstybin÷s reikšm÷s kelių parametrai planuojamoje teritorijoje. 

Kelio Nr. Kelio atkarpa (nuo-iki, km) Min. juostos plotis* Technin÷ kategorija Apsaugos zona 
97,45-111,57 19 IV 

111,57-111,6 28 II 

111,6-113,7 19 IV 
164 

113,7-124,89 18 V 

50 

15,43-16,63 18 V 

15,42-15,43 22 III 

14,82-15,42 18 V 

14,8-14,82 22 III 

162 

12,55-14,5 18 V 

50 

0,00-1,57 19 IV 

1,57-1,82 22 III 165 

1,82-3,00 28 II 

50 

4105 - 18 V 20 

4111 - 18 V 20 

0-0,8 22 III 
4104  

0,8-14,98 18 V 
20 

4513 - 19 IV 20 

4504 - 19 IV 20 

4101 - 22 III 20 

Pastaba: Kelio juostos d÷l smulkaus mastelio br÷žinyje „Sprendiniai“ nevaizduojamos, vaizduojami tik 
inžineriniams tinklams reikalingi komunikacijų koridoriai, apimantys kelių juostas. Inžineriniai tinklai turi 
būti projektuojami ir/ar planuojami už kelių juostų ribų (inžinerinių tinklų išd÷stymo gatvių raudonųjų 
linijų ribose ir kelių inžinerinių komunikacijų koridoriuose rekomendacijos pateiktos br÷žinyje „Principiniai 
gatvių ir kelių pjūviai“). 
*Jeigu nutiestas ar tiesiamas kelias kai kuriuose ruožuose (iškasose, pylimuose) netelpa nustatyto pločio 
juostoje, tai šios juostos ribos nustatomos ne arčiau kaip po metrą nuo pylimo pado, iškasos ar kelio griovių 
išorinių kraštų. 
 

Parenkant inžinerinių komunikacijų koridorių išilgai valstybin÷s reikšm÷s rajoninių bei krašto 
kelių parametrus, inžineriniai tinklai numatomi už kelio juostų ribų. Inžinerinių tinklų tiesimui siūloma 
rezervuoti 12 m bendro pločio inžinerinių komunikacijų koridorių, kurį siūloma išd÷styti abipus kelio (už 
kelio juostos, žr. 4.1.1 ir 4.1.2 pav.). 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                42 
 

 
4.1.1 pav. Šilal÷s miesto bendruoju planu numatytų pl÷tros teritorijų rekonstruojamų valstybin÷s reikšm÷s rajoninių 

kelių principinis pjūvis 

 
4.1.2 pav. Šilal÷s miesto bendruoju planu numatytų pl÷tros teritorijų planuojamų ir rekonstruojamų valstybin÷s 

reikšm÷s krašto kelių principinis pjūvis 
 

Šiuo metu valstybiniams krašto keliams 162, 165, 164 suformuoti sklypai. Taip pat sklypas 
suformuotas valstybin÷s reikšm÷s rajoniniam keliui Nr. 4101. Kitiems planuojamos teritorijos ribose 
esantiems ir numatomiems rekonstruoti keliams sklypai nesuformuoti. 

 
Gatv÷s. Pagrindiniai reikalavimai gatvių įrengimui yra nurodyti STR 2.06.04:2011 „Gatv÷s. 

Bendrieji reikalavimai“ bei STR 2.06.01:1999 „Miestų, miestelių ir kaimų susisiekimo sistemos“.   
Gatv÷s turi būti įrengiamos priklausomai nuo šiuo specialiuoju planu nustatytos jų kategorijos. 

Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiojo plano sprendiniais nustatomi 
atstumai tarp gatvių raudonųjų linijų susisiekimo komunikacijoms ir inžineriniams tinklams tiesti (žr.  1.1.2 
lentelę, br÷žinį „Principiniai gatvių ir kelių pjūviai“). 

  
4.1.2 lentel÷. Specialiuoju planu nustatomi gatvių parametrai 

Eismo juostų 
skaičius 

G
at

vi
ų
 k

at
e
go

ri
jų

 
in

d
e
ks

as
 

 Sp
e
ci

al
iu

oj
u

 
p
la

n
u

 n
u
st

at
yt

as
 

ga
tv

÷
s 

ju
o
st

o
s 

p
lo

ti
s 

ta
rp

 r
au

d
on

ų
jų

 
li
n
ij

ų
* 

 Sk
ai

či
u

oj
am

as
is

 
gr

e
it

is
 (

km
/h

) 

M
at

ym
o 

la
u
ka

s 
sa

n
kr

yž
o
se

, 
įv

až
ia

vi
m

u
os

e
, 

p
e
r÷

jo
se

(m
) 

m
in

im
al

u
s 

m
ak

si
m

al
u
s 

E
is

m
o 

ju
os

tų
 

p
lo

ti
s 

(m
) 

M
ak

si
m

al
u

s 
iš

il
gi

n
is

 n
u
o
ly

d
is

 
(%

) 
 M

in
im

al
io

s 
 

h
or

iz
on

ta
li
os

 
kr

e
iv

÷
s 

(m
) 

C
en

tr
in

÷
s 

sk
ir

ia
m

o
si

o
s 

ju
o
st

os
 p

lo
ti

s 
(m

) 

C1 20 60 80 2 6 3,50 6 120 ** 

C2 20 60 80 2 4 3,25 7 90 ** 

D1 18 20 60 2 4 3,0 8 60 ** 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                43 
 

* Atstumas tarp gatv÷s raudonųjų linijų D1 kategorijos gatv÷ms gali būti ir mažesnis, tačiau toks sprendinys 
rengiant žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentus ir/arba techninius projektus turi būti pagrįstas 
(pateikiant gatv÷s skersinį pjūvį su esamų ir numatomų tiesti (bei perspektyvinių) inžinerinių tinklų 
išsid÷stymu) ir suderintas su inžinerinius tinklus eksploatuojančiomis įmon÷mis. 
** Centrin÷s skiriamosios juostos esant reikalui įrengiamos ties p÷sčiųjų per÷jomis, statant kelio ženklus ir 
pan. 
 

Vadovaujantis STR 2.06.04:2011 „Gatv÷s. Bendrieji reikalavimai“, specialiuoju planu 
nustatomi šie reikalavimai inžinerinių tinklų gatv÷se įrengimui: 

� Lietaus vandens nuotekų tinklai su vandens surinkimo šuliniais, drenažo tinklai vandenims iš dangos 
pašalinti, apšvietimo tinklai yra sud÷tiniai gatv÷s elementai ir projektuojami tarp gatv÷s raudonųjų 
linijų. 

� C ir D kategorijų gatvių važiuojamojoje dalyje projektuojami lietaus nuotekų ir drenažo tinklai*, 
kiti tinklai projektuojami ne gatv÷s važiuojamojoje dalyje. 

� Užstatytose ir suplanuotose teritorijose, inžineriniams tinklams netelpant raudonųjų linijų ribose 
tarp važiuojamosios ir raudonosios linijos, taip pat visais atvejais tinklams kertant važiuojamąją 
dalį, galima tinklus projektuoti ir po gatv÷s važiuojamąja dalimi. 

� Inžineriniai tinklai, projektuojami gatv÷s važiuojamojoje dalyje, visais atvejais turi būti įgilinti 
žemiau važiuojamosios dalies konstrukcijos, o inžinerinių tinklų šuliniai negali būti įrengti rato 
v÷ž÷s vietoje. 

� Arčiau važiuojamosios dalies išd÷stomi kabeliniai tinklai (elektros, ryšių, signalizacijos ir pan.), 
kurių įgilinimas yra mažesnis. 

� Skersiniame gatv÷s profilyje turi būti įvertinti ir inžineriniai tinklai, suplanuoti aukštesnio lygio 
teritorijų planavimo dokumentuose, numatant jų išd÷stymą taip, kad, juos rengiant nereik÷tų 
perkloti jau esamų. 

*Atsižvelgiant į UAB „Dirž÷“ 2011 m. birželio 8 d. raštą Nr. 125, lietaus nuotekų tinklams šiuo specialiuoju 
planu numatoma rezervuoti teritoriją gatvių raudonųjų linijų ribose už gatv÷s važiuojamosios dalies ribų. 

 
Horizontalūs ir vertikalūs atstumai tarp inžinerinių tinklų, nuo inžinerinių tinklų iki kitų 

statinių ir želdinių, kiti reikalavimai inžinerinių tinklų projektavimui gatvių raudonųjų linijų ribose 
reglamentuojami: 

� Projektuojant dujotiekio tinklus - „Dujų sistema. Magistralinis dujotiekiai. Projektavimas, 
medžiagos ir statyba. Taisykl÷s“, „Skirstomųjų plieninių dujotiekių įrengimo taisykl÷s“, 
Skirstomųjų polietileninių dujotiekių įrengimo taisykl÷mis“. 

� Projektuojant elektroninių ryšių tinklus - „Elektroninių ryšių infrastruktūros įrengimo ir naudojimo 
taisykl÷s“. 

� Projektuojant šilumos tinklus - „Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos punktų įrengimo taisykl÷s“. 
� Projektuojant elektros tinklus – „Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisykl÷s“ 
� Projektuojant vandentiekio ir nuotekų tinklus - STR 2.03.02:2005 „Gamybos, pramon÷s ir 

sand÷liavimo statinių sklypų tvarkymas“. 
 
 

Dviračių ir p÷sčiųjų eismas. Specialiojo plano sprendiniais numatoma vystyti Šilal÷s miesto 
teritorijos bendruoju planu rekomenduojamas magistralines dviračių-p÷sčiųjų trasas. Atskiros dviračių 
trasos turi būti sprendžiamos žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentais ir/arba techniniais 
projektais.   

 
Viešasis transportas. Specialiojo plano sprendiniais numatoma vystyti Šilal÷s miesto 

teritorijos bendruoju planu numatytas miesto autobusų maršrutų trasas ir joms reikalingas autobusų 
stoteles. 
 
 
 
 
 
 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                44 
 

4.2 Inžinerinių tinklų sprendiniai 

Specialiojo plano sprendiniais numatoma nustatyti Šilal÷s miesto bendrajame plane numatytų 
pl÷tros teritorijų inžinerinių tinklų įrengimo koridorius, nustatyti rezervuotinų jų įrengimui reikalingų 
teritorijų principus, nustatyti planuojamų inžinerinių tinklų prijungimo vietas prie Šilal÷s miesto 
magistralinių tinklų. 

Specialiojo plano sprendiniai formuojami atsižvelgiant į 1993 m. birželio 16 d. LR Vyriausyb÷s 
nutarimu Nr. 469 patvirtintas nuostatas. 

 
Veiklą inžinerinių tinklų ir įrenginių apsaugos zonose reglamentuoja Specialiosios žem÷s ir 

miško naudojimo sąlygos (Žin., 1992, Nr.22-652 su v÷lesniais pakeitimais). Buitin÷s nuotekos turi būti 
tvarkomos vadovaujantis Nuotekų tvarkymo reglamentu (Žin., 2007, Nr. 110-4522 su v÷lesniais 
pakeitimais). Paviršin÷s nuotekos turi būti tvarkomos vadovaujantis Paviršinių nuotekų tvarkymo 
reglamentu (Žin., 2007, Nr. 42-1594 su v÷lesniais pakeitimais).  

 
D÷l specialiojo plano br÷žinių mastelio ir pagrindo (planas rengiamas ortofotografin÷s, 

georeferencin÷s duomenų baz÷s pagrindu masteliu 1:5 000), n÷ra galimyb÷s nustatyti tikslaus 
vandentvarkos (tame tarpe ir lietaus nuotekų) tinklų trasų bei joms aptarnauti reikalingų objektų kiekio ir 
vietų (nuotekų siurblinių, surinktuvų, valymo įrenginių bei išleistuvų ir kt.), tod÷l šiuo specialiuoju planu 
teritorijos nuotekų siurblin÷ms, valymo įrenginiams, išleistuvams ir kt. objektams nenumatomos, šie 
sprendiniai turi būti numatomi žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentais ir/arba techniniais 
projektais. 

 
Vandentiekis ir nuotekos. Pagal Šilal÷s miesto bendrąjį planą, optimistiniu variantu 

prognozuojamas Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiuoju planu 
planuojamos teritorijos gyventojų skaičius 2026 m. – 7800. Atsižvelgiant į šį gyventojų skaičių ir į tai, kad 
siekiama ateityje geriamuoju vandeniu iš centralizuotų sistemų aprūpinti 95 proc. gyventojų, vandens 
poreikis skaičiuojamas 7410 gyventojų. Skaičiavimuose naudojama geriamojo vandens norma vienam 
žmogui – 200 l per parą. Tod÷l prognozuojamas geriamojo vandens poreikis 2026 m. – 1 482 kub. m. per 
parą, per metus tai sudarytų apie 527 592 kub. m. Šiuo metu esamų vandenviečių paj÷gumai yra 
pakankami, jų pl÷sti ar naujų teritorijų vandenviet÷ms joms numatyti n÷ra reikalinga.  

Atsižvelgiant į esamos būkl÷s analiz÷je pateiktus duomenis, daroma prielaida, kad valomų 
nuotekų kiekis yra lygus geriamojo vandens poreikiui 2026 m. (prognozuojamas geriamojo vandens poreikis 
2026 m. – 1 482 kub. m. per parą, per metus tai sudarytų apie 527 592 kub. m.). UAB „Šilal÷s vandenys“ 
duomenimis, šalia Šilal÷s miesto esančių nuotekų valymo įrenginių paj÷gumas šiuo metu yra pakankamas ir 
naujų nuotekų valymo įrenginių poreikio n÷ra.  

Remdamiesi UAB „Šilal÷s vandenys“ rekomendacijomis, parinktos vandentvarkos tinklų 
prisijungimo vietos (žr. br÷žinį „Sprendiniai“). 

Specialiojo plano sprendiniais planuojamoje teritorijoje numatoma vandentvarkos tinklų 
pl÷tra palei visas rekonstruojamas bei naujai planuojamas gatves ir kelius (raudonųjų linijų ribose bei palei 
esamus bei planuojamus valstybin÷s reikšm÷s kelius, už kelio juostų ribų).  

 
Elektros energijos tiekimas. Inžineriniams tinklams kloti reikalingos teritorijos numatomos 

nustatant inžinerinių komunikacijų koridorių (gatvių raudonųjų linijų) ribas. Specialiojo plano sprendiniais 
numatomas 10/0,4 kV transformatorinių išd÷stymas. Transformatorin÷s išd÷stomos taip, kad jų 
aptarnavimo spinduliai (mažaaukščių gyvenamųjų namų užstatymo teritorijų atveju – 500 m, pramoninių 
teritorijų atveju – 250 m) dengtų visas Šilal÷s miesto bendrojo plano sprendiniais numatytas pl÷tros 
teritorijas. Transformatorinių vieta ir poreikis turi būti tikslinami žemesnio lygmens planavimo 
dokumentais ir/ar techniniais projektais. Specialiojo plano sprendiniais planuojamoje teritorijoje 
numatoma elektros tinklų pl÷tra palei visas rekonstruojamas bei naujai planuojamas gatves ir kelius 
(raudonųjų linijų ribose bei palei esamus bei planuojamus valstybin÷s reikšm÷s kelius, už kelio juostų ribų).  

 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                45 
 

Telekomunikacijų ir ryšio tinklai. Specialiuoju planu numatoma vystyti Šilal÷s miesto 
bendruoju planu numatytas pagrindines šviesolaidinio tinklo (RAIN) trasas. Specialiojo plano sprendiniais 
planuojamoje teritorijoje numatoma telekomunikacijų ir ryšių perdavimo tinklų pl÷tra palei visas 
rekonstruojamas bei naujai planuojamas gatves ir kelius (raudonųjų linijų ribose bei palei esamus bei 
planuojamus valstybin÷s reikšm÷s kelius, už kelio juostų ribų).  

 
Šilumos tiekimas. 2009 m. buvo skirtos l÷šos šių inžinerin÷s infrastruktūros objektų įrengimui 

bei renovacijai pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programą: UAB „Šilal÷s šilumos tinklai“ 
katilin÷s Nr. 2 renovacija pervedant dirbti deginant biokurą ir Vingininkų kaimo katilin÷s rekonstrukcija. 
UAB „Šilal÷s šilumos tinklai“ duomenimis, šiuo metu abi Šilal÷s miesto katilin÷s yra renovuotos, šildymo 
sistema yra sužiedinta (sujungta pagal šilumos ūkio specialiojo plano sprendinius), naujų tinklų be šio 
sujungimo n÷ra nutiesta, o esami tinklai yra visiškai renovuoti. 2012 m. Šilal÷s miesto pirmoji katilin÷, 
esanti Vingininkų kaime, ir antroji katilin÷, esanti Šilal÷s mieste, Vytauto Didžiojo gatv÷je, sujungtos. 
Šilumos tiekimas vykdomas iš pirmosios katilin÷s. Antroji katilin÷ laikoma rezerve. Pagal Šilal÷s rajono 
savivaldyb÷s šilumos ūkio specialųjį planą, Centralizuoto tiekimo zona numatyta D.Poškos, Kovo 11-osios, 
J. Basanavičiaus gatvių zonoje (aprūpinant iš Šilal÷s miesto 1-osios katilin÷s Vingininkų kaime) ir Vytauto 
didžiojo g. zonoje (aprūpinant iš Šilal÷s miesto 2-osios katilin÷s). Šios centralizuoto tiekimo zonos patenka 
į esamai užstatytas teritorijas. Šilal÷s miesto bendruoju planu pl÷tros teritorijose šilumos ūkio specialiuoju 
planu šilumos tiekimo būdas nereglamentuotas. Rengiant žemesnio lygmens planavimo dokumentus ir/arba 
techninius projektus, išnagrin÷ti galimybę prisijungti prie centralizuotų šilumos arba gamtinių dujų tinklų. 

 
Dujotiekis. Šilal÷s mieste įvairiems poreikiams naudojamos suskystintosios dujos – Šilal÷s 

mieste yra suskystintų dujų balionų ir dujinių įrenginių parduotuv÷, devyni suskystintų dujų rezervuariniai 
įrenginiai. Suskystintų dujų vamzdynų ir įrenginių būkl÷ gera. Gamtinių dujų dujotiekis Šilal÷s mieste n÷ra 
atvestas, tačiau numatytas Šilal÷s miesto ir Šilal÷s rajono bendruosiuose planuose. Specialiojo plano 
sprendiniais planuojamoje teritorijoje numatoma dujotiekio tinklų pl÷tra palei visas rekonstruojamas bei 
naujai planuojamas gatves ir kelius (raudonųjų linijų ribose bei palei esamus bei planuojamus valstybin÷s 
reikšm÷s kelius, už kelio juostų ribų).  

 
 



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                46 
 

5 Sprendinių poveikio vertinimo ataskaita 

Specialiojo plano koncepcijos rengimo stadijoje buvo parengtas strateginio pasekmių aplinkai 
vertinimo atrankos dokumentas ir gautos vertinimo subjektų išvados, jog vertinimas neprivalomas. 2012 m. 
spalio 24 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s administracijos direktorius įsakymu Nr. DĮV-1407 pri÷m÷ sprendimą 
neatlikti strateginio pasekmių aplinkai vertinimo Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir 
inžinerinių tinklų specialiajam planui. 

 

1. Teritorijų planavimo dokumento organizatorius. 

Šilal÷s rajono savivaldyb÷s administracijos direktorius 

2. Teritorijų planavimo dokumento reng÷jas. 
TAEM Urbanistai, UAB 

3. Teritorijų planavimo dokumento pavadinimas. 
Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialusis planas 

4. Ryšys su planuojamai teritorijai galiojančiais teritorijų planavimo dokumentais. 
� Šilal÷s rajono bendrasis planas, patvirtintas Šilal÷s rajono tarybos 2008 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-107. 
� Šilal÷s miesto teritorijos bendrasis planas, patvirtintas Šilal÷s rajono tarybos 2008 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. 

T1-107. 
� Šilal÷s miesto, Šilų, Balsių, Struikų ir Vingininkų kaimų teritorijų (bendrajame plane numatytose Šilal÷s miesto 

pl÷tros teritorijose) kvartalinių gatvių įrengimo schema, patvirtinta 2010 m. spalio 28 d. Šilal÷s rajono 
savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-253. 

� Šilal÷s rajono savivaldyb÷s teritorijoje esančių Vietin÷s reikšm÷s kelių specialusis planas, patvirtintas 2011 m. 
rugs÷jo 9 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-283. 

� V÷jo j÷gainių išd÷stymo ir teritorijos ribų nustatymo, Šilal÷s rajono savivaldyb÷s teritorijoje, Bijotų seniūnijoje, 
Tūjainių kaime, specialusis planas, patvirtintas 2011 m. liepos 28 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos 
sprendimu Nr. T1-252. 

� V÷jo j÷gainių išd÷stymo ir teritorijos ribų nustatymo, Šilal÷s rajono savivaldyb÷s Traks÷džio seniūnijos, 
Laukuvos seniūnijos ir Šilal÷s kaimiškosios seniūnijos teritorijoje, specialusis planas, patvirtintas 2010 m. spalio 
28 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-254. 

� Krašto kelio Nr. 164 Mažeikiai-Plung÷-Taurag÷ 113,67 km sankryžos su krašto keliu Nr. 162 Laukuva-Šilal÷, 
rekonstrukcijos specialusis planas, patvirtintas 2009 m. birželio 18 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos 
sprendimu Nr. T1-206. 

� Šilal÷s rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros pl÷tros specialusis planas, patvirtintas 2008 
m. gruodžio 23 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-448. 

� Šilal÷s rajono degalinių išd÷stymo schemos specialiojo plano papildymas degaline Nr. 7, prie automagistral÷s 
Kaunas-Klaip÷da ir kelio Šilal÷-Laukuva sankryžos, patvirtintas 2007 m. liepos 26 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s 
tarybos sprendimu Nr. T1-167. 

� Šilal÷s rajono degalinių išd÷stymo prie magistralinių kelių schemos papildymo degaline Nr. 8, Pajūrio miestelyje 
prie krašto kelio Nr. 165, specialusis planas, patvirtintas 2007 m. liepos 26 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos 
sprendimu Nr. T1-166. 

� Šilal÷s rajono savivaldyb÷s šilumos ūkio specialusis planas. 
� Planuojamoje teritorijoje galiojantys detalieji planai pagal teritorijų planavimo dokumentų registrą. 
 

5. Ryšys su patvirtintais ilgalaikiais ar vidutin÷s trukm÷s strateginio planavimo dokumentais. 
� Atnaujintas Šilal÷s rajono pl÷tros strateginis planas (patvirtintas Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos 2011 m. 

birželio 30 d. sprendimu Nr. T1-213).  

6. Status quo situacija. 
Status quo atveju, vadovaujantis Šilal÷s miesto bendrojo plano sprendiniais ir planuojamos teritorijos ribose 
parengtais galiojančiais specialiaisiais ir detaliaisiais planais, bet neplanuojant koordinuotos teritorijų susisiekimo ir 
inžinerin÷s infrastruktūros pl÷tros, teritorijose nebūtų galima užtikrinti darnaus jų vystymosi, nes teritorijose 
nevyktų subalansuota pl÷tra.  



ŠILALöS MIESTO PLöTROS SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ SPECIALUSIS 
PLANAS 
SS 11-087-SPL 
 

© 2013 TAEM Urbanistai. Visos teis÷s saugomos.                                                                                47 
 

7. Tikslas, kurio siekiama įgyvendinant teritorijų planavimo sprendinius. 
Rengiamu specialiuoju planu siekiama pagerinti Šilal÷s miesto bendrajame plane numatytų gyvenamųjų namų 
statybos kvartalų ir pramon÷s įmonių pl÷tros teritorijų susisiekimą su esamomis Šilal÷s miesto teritorijomis, rajono 
keliais ir respublikin÷s reikšm÷s keliais, taip pat pl÷sti Šilal÷s miesto bendrajame plane numatytų pl÷tros teritorijų 
inžinerinius tinklus, prijungti prie Šilal÷s miesto magistralinių inžinerinių tinklų numatytas užstatyti teritorijas. 

8. Galimo sprendinių poveikio vertinimas (pateikiamas apibendrintas poveikio aprašymas ir įvertinimas). 
Šilal÷s miesto pl÷tros susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų specialiojo plano sprendiniai konkretizuojami 
vadovaujantis 2013 m. sausio 31 d. Šilal÷s rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. T1-13 patvirtinta specialiojo 
plano koncepcija, planavimo užduotimi ir išduotomis planavimo sąlygomis.  
Specialiojo plano sprendiniais nurodomos gatvių kategorijos, pagal kurias turi būti formuojamos gatvių raudonosios 
linijos, taip pat numatomi inžinerinių komunikacijų koridoriai palei valstybin÷s reikšm÷s kelius (už kelio juostos 
ribų). Specialiojo plano sprendiniais nurodomi pagrindiniai reikalavimai susisiekimo ir inžinerin÷s infrastruktūros 
pl÷trai, inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikacijų išd÷stymui gatvių raudonųjų linijų ribose, šie sprendiniai turi 
būti tikslinami rengiant žemesnio lygmens planavimo dokumentus ir/arba techninius projektus. Kadangi 
specialiuoju planu neplanuojami konkretūs inžineriniai tinklai ar įrenginiai, nurodomos tik galimos prisijungimo 
vietos, d÷l savo pobūdžio specialiojo plano sprendiniai neigiamo poveikio aplinkai nedarys. 

9. Specialiojo plano sprendiniai atitinka planuojamoje teritorijoje parengtų teritorijų planavimo dokumentų 
sprendinius ir neigiamo poveikio aplinkai nedarys. Specialiuoju planu nustatomi reikalavimai susisiekimo 
komunikacijų ir inžinerin÷s infrastruktūros įrengimui. Rengiant žemesnio lygmens planavimo dokumentus 
ir/arba techninius projektus, tur÷s būti išlaikomi normuojami atstumai, nustatomos sanitarin÷s apsaugos 
zonos, atliktos poveikio ir/ar pasekmių aplinkai vertinimo procedūros. Specialiojo plano sprendiniuose įvertinti 
teritorijoje galiojantys veiklos apribojimai, žem÷tvarkos duomenys, racionalaus žem÷s naudojimo nuostatos, 
aplinkosaugos problematika. Specialiojo plano įgyvendinimas užtikrintų iki šiol parengtų teritorijų planavimo 
dokumentų sprendinių įgyvendinimą (tąsą), jiems neprieštarautų, nepažeistų teritorijoje galiojančių veiklos 
apribojimų, užtikrintų patogų transporto susisiekimą bei inžinerinių tinklų pasiekiamumą. Taip pat išvysčius 
naujas gatves, dviračių takų sistemas ir inžinerinius tinklus būtų didinama vietos gyventojų gyvenamosios 
aplinkos kokyb÷ ir gerov÷. 

Vertinimo aspektai Teigiamas (trumpalaikis, ilgalaikis) poveikis Neigiamas (trumpalaikis, 
ilgalaikis) poveikis 

Sprendinio poveikis:   

teritorijos vystymo darnai ir (ar) 
planuojamai veiklos sričiai 

Teigiamas ilgalaikis: 
Specialiojo plano sprendiniai neprieštarauja Šilal÷s 
miesto bendrojo plano sprendiniams, juo numatomos 
teritorijos susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių 
tinklų įrengimui, kas užtikrins bendruoju planu 
numatytų pl÷tros teritorijų darnų vystymą, 
aprūpinimą inžinerin÷mis komunikacijoms ir 
pasiekiamumą.  

- 

ekonominei aplinkai Teigiamas ilgalaikis: 
Specialiojo plano įgyvendinimas užtikrins efektyvų 
inžinerinių ir susisiekimo komunikacijų įrengimą ir 
naudojimą. 

- 

socialinei aplinkai Teigiamas ilgalaikis: 
Rengiamo specialiojo plano sprendiniai sudarys 
palankias sąlygas vystant miesto bendruoju planu 
numatytas pl÷tros teritorijas užtikrinti sveiką ir 
netaršią aplinką – šiam tikslui numatomos teritorijos 
susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų įrengimui. 

- 

gamtinei aplinkai ir 
kraštovaizdžiui 

Teigiamas ilgalaikis: 
Specialiojo plano sprendiniai užtikrins netaršų 
inžinerin÷s infrastruktūros vystymo būdą – 
numatomos teritorijos inžineriniams tinklams tiesti 
po žeme palei gatves ir kelius, kas taip pat užtikrins, 
kad nebus keičiamas vietov÷s kraštovaizdis. 

- 

krašto apsaugai ir kitoms 
sritims, susijusioms su 
nacionaliniu saugumu 

- (specialiojo plano sprendiniai nesusiję su krašto apsaugai ir kitoms sritims, 
susijusioms su nacionaliniu saugumu) 

10. Siūlomos alternatyvos poveikis. - 

 
 


